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u t t t tn i  is  RuttKav 
együtt a k a rta i 

a kalilka menekülni
Ruttkay Gábor koronaőrszázados titok­

zatos öngyilkossága ügyében az elmúlt héten 
— mint ismeretes —  újabb érdekes fordulat 
állt be, amennyiben a vizsgálóbíró elrendelte 
Littke Kálmánná szabadlábrahelyezését. A 
vizsgálóbírói végzés indokolásában megálla­
pítja, hogy Ruttkay századosnak olyan sú­
lyos természetű anyagi gondjai voltak, ame­
lyek valószínűvé teszik öngyilkosságát. Hi­
vatkozik a végzés arra is, hogy

egy politikai természetű megjegyzése mi­
att feljelentést tettek a százados ellen, akit 

ez az ügy is nagyon nyugtalanított.
Erről a politikai természetű afférról csak a 
Magyar H étfő  számolt be terjedelmes cikke 
keretében hetekkel ezelőtt, közvetlenül Rutt­
kay Gábor halála után és csak sokkal később 
vette át adatainkat az egyik estilap is. lg: 
tehát

a Bfagyar Hétfő értesülésének Is fontos 
szerepe volt a vizsgálóbíró döntésének meg­
hozatalánál éfl döntő érvet szolgáltatott a 

védelemnek.

A közös öngyilkosság terve
A Magyar H étfő  most ismét ez ügynek 

egészen új fordulatáról számolhat be. Bűn­
ügyi körökben legújabban ugyanis a tragé­
diáról olyan új megvilágításban beszélnek, 
amely eshetőségeket eddig figyelmen kívül 
hagytak.

Ezekben a Jogász-körökben mind valószí­
nűbbnek tartják azt, hogy Littke Kálmán­
ná és Ruttkay Gábor tulajdonképpen közö­
sen akartak öngyilkosok lenni, a közösen

elhatározott öngyilkosságnak azonban 
csak az egyik része játszódott ie.

Ezt az új feltevést rengeteg körülmény va­
lószínűsíti s ez a feltevés sok olyan kérdésre 
is magyarázatot ad, amelyet a nyomozó ható­
ságok az első perctől kezdve rejtélyeseknek 
tartottak. Azt már a vizsgálóbíró előtt el­
hangzott tanúvallomások igazolták, hogy 
Ruttkay százados régóta foglalkozott öngyil­
kossági tervekkel, amint erről sokszor beszélt 
is barátainak. Az utóbb időben 

Llttkénét Is megnyerte Ruttkay végzetes 
tervei számára és ezzel magyarázhtó, hogy 
az asszony lakásán próbalövéseket csinált 
revolverével, valamint, hogy egyizben be­
szélt háziorvosával is arról, hogy ml lenne, 

ha a lakásán valami tragédia történne.
A végzetes délutánt megelőzőleg, —  ami­

kor már nyomasztóvá váltak Ruttkay száza­
dos adósságai és sehonnan sem tudott újabb 
pénzt felhajtani, —  többször beszéltek arról, 
hogy úgy anyagi bajaikat, mint szerelmi 
komplikációikat csak az öngyilkossággal old­
hatnák meg. Úgy Ruttkay, mint Littkéné 
azonban napokon keresztül megpróbáltak 
még mindent, hogy a szükséges 40— 50.000 
pengőt megszerezzék. Ez tudvalevőleg nem 
sikerült, Littkéné szándéka az is volt, hogy 
elvált férjétől tőkésítve megkapja azokat az 
500 pengőket, amelyeket havonta kapott és 

ebből az összegből fizették volna ki Rntt- 
kay 40.009 pengőt kitevő tartozásait, ami­
nek megtörténte után a koronaörszázados 
elvált volna feleségétől és házasságot kö­

tött volna Littkénével.
Amikor azonban ez a terv is kudarcot val­
lott, nem maradt hátra más mindkettőjük 
részére, mint az öngyilkosság.

Síró búcsúzkodós és a lkohol. . .
A közös öngyilkosságról beszélt Ruttkay 

Littkénével a végzetes délutánon és ez ma­
gyarázza meg azt is, hogy 

mindketten mástél órán keresztül sírtak.
A közös öngyilkosság gondolata ekkor már 
bennük élt, mindkettőjükben 

azonban még nem volt meg a szükséges 
lelki erejük a tett elkövetésére.

A vizsgálat tudtunkka] nem terjedt ki eddig 
arra, hogy Ruttkay halála előtt fogyasztot­
tak-e alkoholt Littkéné lakásán, holott 

tudomásunk szerint Ruttkay és Littkéné 
vizes poharakból itták ezen a délutánon a 
cognacot, amivel valószínűleg bátorságot 
akartak meríteni a közös öngyilkossághoz.

A  Ruttkay százados ellen politikai megjegyzése 
miatt tett feljelentés, —  amelyről egyedül a 
Magyar H étfő számolt be annak idején, — 
még csak siettette a kétségbeesett elhatáro­
zást, miután Ruttkay és Littkéné is úgy 
érezték, hogy

ezzel most már végkép összecsaptak fejük 
felett a hullámok . . .

Az új feltevés szerint Ruttkayt azért

hagyta magára érzékeny búcsú után Littké­
né, hogy végrehajtsa az öngyilkosságot, 

ő maga pedig azért ment be a fürdőszo­
bába, hogy ott végezzen magával, nyilván 

méreggel.
A döntő percben azonban a megviselt ideg­
zetű asszonyt elhagyta az ereje és képtelen 
volt végrehajtani az öngyilkosságot. Amikor 
aztán újra bement a szobára és ott vérében 
találta szerelmesét, annyira megrémült, hogy 
még kevésbbé volt ereje ahhoz, hogy önma-' 
gával is végezzen.

A rejtélyes kérdések 
magyarázata

A közös öngyilkosság tervével volt össze 
függésben, hogy

Littkéné csak jóval Ruttkay öngyilkos­
sága után hívta az orvost

és ezzel magyarázható Ruttkay titokzatos le­
vele is, amelyhez a Littkénétől kölesönképen 
felvett 2400 pengőről szóló nyugta volt mel­
lékelve, mert azt akarták, hogy erről az ösz- 
szegről Littkéné hozzátartozóinak tudomásuk

legyen. Littkéné nyilván azért küldte el a ta­
karítónőt is Fömötör alezredeshez, mert azt 
akarta, hogy

a közös öngyilkosság Idején ne legyen raj­
tuk kívül senki a lakásban.

Végül ezzel magyarázható csak az a feltűnő 
dolog is, hogy Ruttkay ,akit pedig mindenki 
lovagias férfinek  ismert, 

miért éppen Littkéné lakásán követte el 
az öngyilkosságot

Ha nem együtt akartak volna a halálba 
menni, akkor Ruttkay százados bizonyára 
más helyen követte volna el az öngyilkossá­
got, nem pedig annak az asszonynak a laká­
sán, akit szeretett.

Hogy Littkéné. eddigi kihallgatásai során 
miért nem tett említést a közös öngyilkosság 
tervéről, azt azzal magyarázzák, hogy

Littkéné, aki katonacsaládból származik, 
szégyelli, hogy a döntő pillanatban cser­
benhagyta ereje és bizonyos felelősséget 
is érez azért, hogy a közös öngyilkosságba 
való beleegyezésével morális erőt adott 

Ruttkaynak tette végrehajtásához.
A vizsgálatnak mindenesetre ki kell ter­

jeszkednie erre az új feltevésre is, amely 
már egészen más megvilágításba helyezi a 
Littkéné lakásán lejátszódott drámát s azt 
teljesen minden részletében meg is magya­
rázza . . .

Bestiális gyermekgyilkosság 
a Zugligetben

Bestiális gyermekgyilkosságot fedezett fel 
ma véletlen útján a rendőrség. A nagy hő­
ségben Pestről kimenekült közönség egy ré­
sze Buda hegyeiben keresett vasárnap üdü­
lést. fgy jutottak el a kirándulók a Zug- 
ligeti-út 20. számú ház melletti erdőbe. Amint 
beljebb jutottak szörnyű bűz volt érezhető. 
Azonnal szóltak a környéken cirkáló rendé ­
nek, akivel együtt indultak a bűz okának 
megállapítására. Egyszerre csak egy teljesen 

oszlásnak Indult fejletlen kis holttestet ta­
láltak, melyen jóformán nem volt egyetlen 

ép rész sem.

Mindössze a koponyáján találtak pár szál 
hajat. Az azonnal kiszállott rendőri bizottság 
megállapította, hogy körülbelül 1—2 éves kis­
gyermeket ölt vagy öltek meg lelkiismeretlen 
emberek. A kisgyermek, amikor kivitték az 
erdőbe, valószínűleg már halott lehetett. Hul­
láját letakarták egy újságpapírral, amelynek 
kelte április 15. Az újságra köveket raktak, 
A holttestet körülbelül 3 hónappal ezelőtt vi­
hették ki az erdőbe. A rendőrség megindí­
totta a nyomozást a gyilkosság körülményei­
nek tisztázására.

Ü ld ö zé si m ániája h a lá lba  kergette a B e lv á ro s  
e g yik  e lőkelő  d iva isza ló n tv la jd n n a sn ő jé t

A Belváros egyik előkelő negyedében, a Ki­
rályi Pál-utca 10. számú ház negyedik emele­
tén van Szent Györgyi Ernőné született Ekler 
Trucsinak, a város egyik legjobb menetelő di- 
vatszalónja. Kiion télája kizárólag vidéki 
arisztokrata hölgyekből áll. A szalont Szent 
Györgyiné és társnője. Juhász Sándorné vezet­
ték. Szent Györgyi Ernő miniszteri tanácsos 
felesége két évvel ezelőtt özvegy lett. Szent 
Györgyi Ernő 1930 tavaszán összeesett és meg­
halt a Kecskeméti utcában; azóta teljesen 
egyedül állt Szent Györgyiné.

Két fia néhány évvel ezelőtt megrendítő 
körülmények között halt meg.

A  családnak minden tagja ugyanis végzetes 
üldözési mániában szenvedett: Szent Györgyi­
né apja 1919-ben, a kommunizmus idejében éh­
haláltól való félelmében felakasztotta magát 
és utána a két Szent Györgyi fiú, akik akkor 
24 és 11 évesek voltak, szintén áldozatai lettek 
a családi betegségnek.

Egy este minden érthető magyarázat nél­
kül nyitva hagyták a gázcsapot és reg­

gelre mindkettőjük halott volt.
A múlt héten ismét hatalmába ejtette régi 

betegsége. Napok óta feldúlt lelkiállapotban 
járkált a szalonban, mig csütörtökön bekövet­
kezett a légen várt katasztrófa. Reggel a pos­
tás hiába csengetett, kopogtatott a divatszalón 
ajtaján, választ nem kapott. Figyelmeztette a 
házfelügyelőt, aki erőszakkal felnyitotta a la­
kást. Kábító gázszag áradt Ki az ajtón és

az ágyon ott találták halálsápadtan az idős 
uriassznnyt.

A kihívott mentők azonnal a Rókus kórházba 
szállították és minden remény meg volt arra, 
hogy a második öngyilkosság sem lesz halálos. 
Pénteken azonban tüdőgyulladás komplikálta 
Szent Györgyiné állapotát és a vasárnapra 
virradó éjjel bekövetkezett a halál.
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Az amerikai óceánrepülök 
Moszkvába érkeztek

Moszkvából jelentik: Griffin és M attén  
amerikai aviatikusok Moszkvába érkeztek, 
ahol néhány napot töltenek.

Elpusztult a Promethé
legénysége

Cherbourgból jelentik: Az Artiglio búvára 
vasárnap újabb leszállást végzett, de az erős 
áramlás miatt nem tudott dolgozni. A búvár- 
naszád testén végzett kopogtatásra most sem 
érkezett visszhang. A tengerej^eti prefektus 
elrendelte, hogy a ha.íólobogókat ' onják be 
gyászt átyoll ni.

O rig ó ié i Csorda Be é r
K e lle m e s  s z ó r a k o z ó  é s  k irá n du lóh e ly  
N a p on ta  d . u . 4  ó rá tó l ja z z
Mérseke't polgári árak

U üo'goíí cigaretta, 10.000 pengős kár
Nagyiétán hatalmas tűz pusztított L.

Nagy Lajos gazdálkodó tanyáján a szombat­
ról vasárnapra virradó éjjel. A pajta kigyul­
ladt és csakhamar a többi szomszédos épület 
is égett. A kár hozzávetőlegesen 10.000 pen­
gő, amely nem térül meg, mert az épületek 
nem voltak biztosítva. A csendőrség nyomo­
zása szerint az egyik gazdasági cseléd eldo­
bott cigarettájából keletkezett a tűz.

A Sörös csatornába fulladt 
két kisgyerek

Békéscsabáról jelentik: Szombaton délután 
Szikom András négyéves és Szilák Márta 
hároméves békéscsabai kisgyermekek Iszöktek 
hazulról és a Kőrös^csatornába mentek f f  
rödni. Alig tettek pár lépést a vízben, mind­
ketten elmerültek és többé nem is kerültek 
felszínre. A rendőrség megindította a vizs­
gálatot annak megállapítására, hogy terhel-e 
valakit gondatlanság.

Kisfiú és kisleány auiókataszf- 
réfája a Jáféklabda miatt

Malbasky Márta 21 éves mezőhegyesi föld- 
birtokos leánya Pitvaros és Csanádalberti 
közötti útvonalon autójával elütötte Urbán 
Mária 4 éves kisleányt, aki az utca közepén 
játszadozott. Az autó dudálására a kislány 
szaladni kezdett, azonban a labdája az úttes­
ten maradt s visszafutott érte. A kisleány 
állapota rendkívül súlyos.

Pék Mátyás 34 éves soffőr Bp. 31.149 rend­
számú autójával vasárnap a Margit-körúton a 
Széli Kálmán-tér felé haladt a megengedett

sebességgel. Egy szembejövő villamos mögül 
váratlanul az autó elé szaladt Brunner Károly 
nyolcéves kisfiú, aki a Fortuna-utca 18. számú 
házban lakik. A kisfiú az úttestre gurult lab­
dáját akarta felvenni és így ugrott az autó elé. 
A soffőr lefékezett, a kisgyerek azonban ebben 
a pillanatban belerúgott a labdába, amitől él 
csúszott és az autó alá került. A mentők az 
Irgalmasok kórházába szállították, miután ko­
ponyaalap! törést szenvedett.

M GolléríQ&gyröl lezzuJ&ant 
Farl&as S d u c fo r Ifcunismmisía 

e lle n s é g e in e k  íulajüoníífa  
Raia&szíró fajút

Csütörtök délelőtt a tűzoltók a Gellérthegy
szikláiról eszméletlen állapotban levő fiatal­
embert hoztak le, aki azóta is a Rókus-kór- 
házban fekszik. Amikor eszméletét vissza­
nyerte, a kihallgatást végző rendőrtisztviseiö- 
nek előadta, hogy péntek reggel felkereste 
őt Hegedűs Péter szabósegéd, aki Paulay 
Ede-utca 11. számú házban lakik. Azt aján­
lotta, hogy menjen, vele az uszodába. Miután 
az uszodába nem mehettek be, felmentek a 

'Gellérthegyre. Kilenc órakor lepihentek, hogy 
azután mi történt vele arra nem emlékszik.

Hegedűsre vonatkozólag közölte, hogy ez év 
januárjában ismerkedett meg vele, aki meg­
hívta egy vallási előadásra. Vallási előadás 
helyett azonban a japán— kínai háborúról, 
Hitlerről, Mussoliniról és egyéb politikai

irányzatokról beszéltek. Az előadást követő- 
lég felkérték a hallgatóságot hozzászólásokra. 
Többek között ő is hozzászólt. Ezután az elnök 
csatlakozásra hívta fel a jelenlevőket, meg­
kérték arra, hogy maradjon továbbra is ott. 
A hallgatóság távozása után a vezetők poli­
tikai polémiába bocsátkoztak vele a kommu­
nista tanok körül. Miután nem azonosította 
magát velük, megverték. Hegedűssel ennek el­
lenére tovább tartotta a barátságot. Csütör­
tökön is politizálgattak. A séta közben vi­
lágnézeti eltérések voltak köztük. Azt nem ál­
lítja, hogy Hegedűs taszította volna le. De vi­
szont arról sem tud, hogy zuhant le.

A rendőrség az érdekes bejelentés ügyében
megindította a nyomozást.

A külföld 
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Vértes Emil vállalta az elöljárói 
tisztséget a Festi Izraelita 
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Véres zavargások a belga 
bányavidékeken

SZOCIALISTA ELNÖKÖT VÁLASZTOTT
A DEBRECENI IPAROSSÁG. Vasárnap volt 
Debrecenben az ipartestület elnöki tisztsé­
gére a választás. Két jelölt küzdött a pozí­
cióért. A polgári pártok Varjas Imre jelölt­
sége mellett tömörültek, a szociáldemokraták 
és a szélsőbaloldaliak pedig Vági István ér­
dekében fejtettek ki óriási agitációt. A harc 
Vági István győzelmével végződött, aki 448 
szótöbbséggel győzött. A választáson mintegy 
négyezer iparos szavazott le.

Betörök jártak az apátii Hangya-szövetkezet
üzletében. Szolnokról jelentik: Ismeretlen ttt- 
t»>nk hetörtek a jaszapátii Hangya-szövetke­
zet üzletébe és 500 pengő pénzt és sok árut 
vittek el. A csendőrség a legerélyosbb nyo­
mozást indította meg a tettesek kézrekeríté- 
sére.

LEUGROTT A VONATRÓL —  LÁBÁT 
SZELTE A VASÚTI KERÉK. Német Já­
nos 45 éves földműves Mendéről Budapestre 
utazott. Kőbánya felső pályaudvaron leug­
rott a robogó vonatról, de oly szerencsétle­
n t ,  hogy a vonat alá került. A vonat ballá­
bát levágta. Súlyos sérülésekkel a Rókus- 
kórházba szállították.

EGY VENDÉGLŐS MOTORKERÉKPÁR­
BA!.ESETE. Tóth Pál 20 éves vendéglős, aki 
a Zsigmond-utca 48. számú házban lakik, 
vasárnap felborult motorkerékpárjával és 
jobb alsó lábszárát két helyen eltörte. Súlyos 
állapotban kórházba szállították.

AZ OSZTRÁK KERESKEDELMI TÁRGYA­
LÁSOK FOLYTATÁSA.

Az osztrák kereskedelmi szerződés ügyében 
megszakított tárgyalások folytatása céljából a 
magyar delegáció hétfőn ismét Bécsbe utazik. 
Nem valószínű nz-onban, hogy a provizóriku­
sán július 15-ig meghosszabbított kereskedelmi 
szerződés lejártáig sikerül az Uj megállapo­
dást létrehozni és így valószínű, hogy a szer­
ződést két héttel újból meg fogják hossszabbí- 
tani és ezalatt befejezik a tárgyalásokat.

Brüsszelből jelentik: Vasárnap délután a 
kormány tagjai értekezletet tartottak, ame­
lyen a közrend megóvására irányuló rendsza­
bályokról tárgyaltak.

A bányavidékeken a csendőrséget megerő­
sítették és egyes városokba katonaságot 

rendeltek k!.
A hatóságok intézkedésére több ngit/itort le 
tartóztattak, és egyes városokban házkutatásé 
kot tartottak a közismert kommunista agitá 
torok lakásán.

A vasárnapra virradó éjszaka

Charleroy vidékén súlyos zavargások vol­
tak.

Az országúton torlaszokat emeltek és a csend­
őrökre rálőttek. A sebesülteket kórházba szál 
lították

Charleroyban a munkásság holnap általá­
nos sztrájkba akar lépni.

Carton belügyminiszter a sajtó képviselői 
előtt megállapította, hogy 

a szénbányászok sztrájkmozgalmát és za­
vargásait a kommunisták szítják.D fá  Gi-boSm® wiki össze- 

ütközés&k Német­
országban

Duisburg-Hambom-bó\ jelentik: A nem­
zeti szocialisták szombat este felvonulást tar­
tottak a hamborni városrészben. Politikai el­
lenfeleik a felvonulás elé többhelytitt mester­
séges akadályokat építettek és amikor ezeket 
a nemzeti szocialisták szétrombolták, a közel­
ben levő házakból tüzelni kezdtek rájuk. A 
menet előtt haladó rendőri készültség a tüze­

lést viszonozta.
A marxlohi városnegyedben ugyancsak tü­

zeltek a rendőrségre, két személy életveszé­
lyesen megsebesült, egy harmadik sebesült az 
éj folyamán a kórházban meghalt. A neu- 
müli városnegyedben a kommunisták tüzeltek 
egy nemzeti szocialista csoportosulásra. Itt 
négyen sebesültek meg életveszélyesen.

Kézmfives-1
iparosok!!

Városliget
SzeptemberKészüljetek az aranykoszorús mesíerversenyre!
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Gyáíligeten telket 300 P-töl 
vi l laszerű házat 900 P-töl 
36 h a v i  részletre vehet

té li la k á s  k e llé k e iv e l m e g é p ítv e , fű th e tő , 
h o zzá é p íté s re  a lk a lm a s . 24 n é g y z e tm é te ­
re s ; a zo n n a l b e k ö ltö z h e t  és m á r o tt  n y a ­
ra lh a t  (k ise b b  m á r 308 P -tő l) ,  B u d a p e sttő l 
10 és fél k m .-re . G y á lp u sz ta  á llo m á s  a 
te le p e n . V illa m o s h o z  a u tó b u szk ü z lo k e d é s . 
O lc só  b é r le t je g y e k .  M e g te k in té sh e z  in ­
g y e n  a u t ó já r a t o k . S tra n d fü rd ő , e rd ő k . 
S p o r tp á ly á k . G r ó f  K á r o ly i  L á sz ló  p a r c e l­
lá zá s i ir o d á ja :  V i l i . .  E s z te rh á z y -u tca  25. 

T e le fo n : 42-0-50. K é r je n  p r o sp e k tu s t !

MacDonaid Londonban,
Herrioi Párisban

Hcrriot miniszterelnök vasárnap reggel ér­
kezett Laussaneból Párisba. A pályaudvaron 
nagy tömeg fogadta. Megérkezése után nyi­
latkozott az újságíróknak. Azt mondotta, hogy 
Amerikán van a sor, hogy a, lausannei egyez­
mény ratifikáltassék. Ha az adósságok kér­
désében nem sikerül Amerikával megállapod­
ni, akkor minden fé l visszanyeri akciószabad­
ságát.

MacDonaldot is Londonban példátlan nagy 
ovációval fogadták. A vasúton ott volt a ki­
rály képviselője s miniszter kollégái. A mi­
krofon előtt MacDonaid kijelenttte, hogy si­
került a lausannei konferencia, még pedig 
jobban, mint várták. Este a királynál jelent 
meg a miniszterelnök hosszabb audiencián.

MIÉRT NYITJÁK CSAK REGGEL NYOLC 
ÓRAKOR A STRANDFÜRDŐKET?

A következő panaszos levelet kaptuk: Igen 
tisztelt Szerkesztő úr! Az elviselhetetlen ká­
nikulai hőségben mi szegény tisztviselők és 
egyébb alkalmazottak is szívesen üdülnénk fel 
egy-egy órára a strandfürdőkben. Ezt azon­
ban maguk a strandok teszik majdnem lehe­
tetlenné számunkra. A leglátogatottabb 
strandfürdő: a margitszigeti Palatínus-strand 
példáid csak reggel 8 órakor nyitja ki ka­
puit, holott nem lehet semmi akadálya annak, 
hogy már reggel hat órakor bebocsássák a 
közönséget a strandra. Ahogyan tavaly az 
esti zárórát kitolták egész nyolc óráig, úgy 
nagyon helyes volna, ha reggel már hat óra­
kor nyitnák meg a strandfürdőt, hogy azok is 
fürödhfssenek reggel nyolcig, akiket napköz­
ben elfoglaltságuk a forró városhoz köt. Ki­
váló tisztelettel: N. A. magántisztviselő.

-J j  L ültm-cLvvS

c L e y á tc. -CccaN tr^

Botrányok és izgalmak a kisvárdai 
választókerületben

Nagy botrány volt vasárnap Kisvárdán, ahol
a július hó 17-ikén megtartandó képviselővá­
lasztás céljából több Gnál Gaszlon-párti kép­
viselő van jelen. A botrány és izgalmak szen­
vedő hőse Ulain Ferenc dr. A példátlan ritka 
eset következtében hatósági beavatkozásra és 
összeütközésre került a sor, a jelöltek válasz­
tói között, ami meglehetős izgalmakkal járt. 
Kisvárda nyugalma fel van dúlva. Szenvedé­
lyes, erős választásra van kilátás. A botrány 
ügyében csendőri vizsgálat megindult.

Súlyos zavargások Indiában
Londonból jelentik: A hindu elnyomott osz­

tályok konferenciáján egy kaszt, amelyet ki­
zártak a tanácskozásokról, erőszakkal behatolt 
az ülésterembe. Dulakodás közben ötven dele­
gátus megsebesült, tizenkettő súlyosan. A 
rendőrség állította helyre a rendet. A delhii 
internáló táborban őrzött politikai foglyok 
megtámadták és megkövezték őreiket. Az őrök 
fegyverüket használták. Kilenc fogoly és 
tizennégy ör megsebesült.

EGY NÉMET KIRÁNDULÓHAJÓ SZE­
RENCSÉTLENSÉGE TÖBR HALOTTAL 
ÉS SÚLYOS SEBESÜLTEKKEL. Berlinből 
jelentik: A Rolnff hajóstársaság Sperber
gőzösén vasárnap délelőtt 9 óra tájban vég­
zetes szerencsétlenség történt. A hajó a 
Spreen, a Caprivi-Brücke közelében levő ki­
kötőhelyen volt és rövidesen el kellett indul­
nia. Közvetlenül az elindulás előtt az egyik 
gőzkazán nagy detonációval felrobbant. A 
fűtő nyomban meghalt. Tizennégyen, köztük 
nyolc assitony, súlyosan megsebesültek. A 
súlyosan ebessülteket kórházba szállították, 
eze kközül hárman a kórházban meghaltak. 
Három sebesültnek az állapota válságos. A 
gőzösnek összesen mintegy száz kiránduló 
utasa volt. A robbanás okát még nem tudták 
megállapítani.

VÖRÖSROZSDA PUSZTÍTJA A BÚZÁT. 
Kaposvárról jelentik: Somogy vármegye gaz­
dasági felügyelőségének jelentése szerint a 
búzavetésekben nagymértékben lépett fel a 
vörösrozsda. Terjedését a gazdasági felügye­
lőség a búza gyors learatásával óhajtja meg­
gátolni.

ROSSZUL LETT A VOLÁNNÁL —  AZ 
ÁROKBA FORDULT AUTÓJÁVAL. Vasár­
nap délután Jávorka Miklós kirándulásra in­
dult Bp. 37.468. rendszámú autójával. Újpes­
ten  ̂ a Váci-úton robogott a koesi, amikor a 
volánnál ülő Jávorka rosszul lett és az autó­
val az árokba zuhant. Az újpesti mentők 
életveszélyes állapotban a gróf Károlyi-kór­
házba szállították.
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Vasipóló c s a p a t u n k  9 : 2  
arányban győzött Ame­
rika válogatott! ai elleti
A 4 ^ 1 0 0  yardos staféta azonban 

súlyos vereséget szenvedett
Newyorki tudósítónk alábbi részletes táv­

irata számol be az olimpiai játékok előcsatá- 
rozásáról, a magyar úszóexpediciónak a Ncw- 
yorkban összpontosult amerikai úszógárdával 
való mérkőzéséről.- Mint ismerete's, a magyar 
úszók csütörtökön érkeztek meg Newyorkba, 
ahol ünnepélyes fogadtatás után kerékpáros 
díszmenet kíséretében vonultak a Paramount 
szállodába, ahol valamennyiük részére kényel­
mes, fürdőszobás lakosztályokról gondoskod­
tak.

Az elhelyezkedés után azonnal megtekin­
tették tréning céljából azt az uszodát, ahol
a vasárnapi versenyeket tartották. Az úszód: 
a bronxi Cascades-uszoda, 50 yard hosszú és 
kitűnő technikai felszereléssel rendelkezik. A 
versenyt este tartották, mesterséges világí­
tásnál. az u zodának mindkét oldaláról erős 
fényszórók világítják meg a vizet.

Neioyorkban épp olyan hőség van, mint 
nálunk, ami természetesen erősen megviseli; 
ízt úszókat.

Szombaton délelőtt GJiyka főkonzulnál ren­
dezett lunchön vettek részt s utána vissza­
vonultak pihenni a Paramount-hotelba.

A verseny a mi időszámításunk szerint 
vasárnap rggel 5 órakor ért véget, lefo­
lyásáról az alábbi tudósításunk számol be:

iSVwyork, július 10. A Magyar Hétfő tudósí­
tója .-elönti:

1800 főnyi, tehát meglehetősen kisszámú kö­
zönség jelenlétében vonult he a magyar úszóé- a- 
pr.t Donátli Leó és Komjádi Béla vezetése 
alatt. A közönség körében az amerikai magya­
rok élénk éljenzéssel és hurrázással fogadják 
az olympiai dresszben felvonuló magyar fiúkat

A verseny legelején került sor a 4X100 yar­
don stafétára, amelyben a magyar csapat a 
következő összeáliításbn szerepelt:

Wannie András, Mészöly, Székely, Bárány, 
aki a magyarok finis-eir.bere volt.

Az amerikai csapat a newyorki válogatottból 
állott, melynek utolsó embere Kojae volt. Bá­
rány legnagyobb olymplai ellenfele.

Wannie András rosszul startolt s már a 
startnál métereket vesztett, egyébként is for­
mán kívül úszott. Wannie olyan hátránnyal 
váltotta Mészölyt, s Mészöly Székelyt, hogy 
Bárány a finisben mintegy 12 yardnyi hát­
ránnyal ugrott a vízbe.

,\7. amerikai csapat Ideje 3 pere 37.fi másod­
pere, ami megfelel 53 és fél másodpercnyi át­
lagnak, míg a magyarok ideje 3 pere, 44 má­
sodperc volt, ami 5G-os rossz átlagnak felel

meg. Bárány ideje magánmérések szerint 54.5 
másodperc volt.

A verseny után azonnal megállapították, 
hogy Wannie teljesen formán kívül van és a 
fiatal Künássyt kellett volna a csapatba be­
állítani, amely esetben megnyerhet tűk volna a 
versenyt. Nincs Pehát semmi ok arra, hogy a 
próbave Tseng sikertelenségéből a magyar sta­
féta további eredményeire rossz következtetést 
vonjunk le.

Szabados, az újpestiek úszója résztvett a 400 
yardos meghívási versenyben, ahol 4 perc 5G 
másodperces idővel második lett, első Flssier 
(amerikai) 4 p 44.6 mp-ccl.

A* úszó versenyek után tartották a magyar- 
amerikai vizipóló mérkőzést, amely a magyar­
amerikai válogatott mérkőzésnek felel meg. A 
magyar pólócsapat fcltf.rtva könnyen győzött 
9:2 arányban.

Az első félidő eredménye 3:2, mert a magyar 
csapat könnyen vette ellenfelét.

A vizipóló csapat összeállítása: Bródy, Ivády 
Sárkány, Halassy, Keserű Ferenc, Németh, 
Bozsi. A gólokat Német (4), Keserű (3), Bozsi 
(1) és Iíalassy (1) dobták.

Az uszodát mindenütt magyar és amerikai 
zászlók díszítették. A verseny után vonatra 
ült a magyar uszócxpcdíció és Cleveland felé 
utazott, ahol túrájának második állomása lesz.

A  S T A F É T A  R É S Z L E T E S  L E F O L Y Á S Á R Ó L
V IS Z O N T  B É C S B ö L  A K Ö V E T K E Z Ő  J E L E N ­

T É S T  K A P T U K :
Vannie András startolt az amerikai How- 

land ellen. Vannie ideje 56 mp, míg Howlandé 
54 mp, úgyhogy Vannie mintegy 4 yard hát­
ránnyal váltotta Mészölyt. Mészöllyel szem­
ben az amerikaiak Fisslert állították, aki 
meglepetésszerűen 54.4 mp alatt úszott, Mé­
szöly pedig igen gyenge formát árult el, mert 
ideje 57.4 mp volt s így további 6 yard hátrá­
nya volt, tehát Székelyt mintegy 10 yard hát­
ránnyal váltotta. Székellyel szembe az ameri­
kaik nagy meglepetésre Kojacot, a kitűnő 100 
yardos úszót állították, aki 54.6 mp-ces időt 
úszva az 55.6 mp-ces Székellyel szemben 
újabb kot yardnyi előnyt szerzett.

A magyar csupat hátránya így 12 yard 
volt s Báránynak semmi reménye nem lehe­
tett, hogy ezt az előnyt behozza. Ezért Bá­
rány kényelmesen úszott az amerikai Spen- 
cevel szemben 55 másodperces időt, míg Spen- 
ce 54.6-ot úszott. Végeredményben tehát a 
magyar stafétát mintegy 13 yarddal verték 
meg.

----- ''MEmEMWMimiwm ------------------------------------------------------- ----------------

Temetődíszeket lopkodott 
egy tizenkétszer büntetett 

tisztviselő
Az ah ilágban is megvetett, elvetemült te-

nwt‘ ';u'ilázót .ogett el a rendőrség vasárnap 
délelőtt, Rifschitz Arnold 55 éves magán- 
hivatalnok személyében. Az elszánt tolvajnak 
az volt a specialitása, hegy síremlékeket cson­
kított merj, bronz, vagy egyéb fémdíszítéseket 
Ingott el, amelyeket tört fémként fillérekért 
értékesített.

Rifschitz veszedelmes tolvaj. A vakmerő 
c ;;< r nemcsak a sírokat lopkodta, hanem te-

rositotta. Tizenkétszer volt büntetve és négy 
álnevet használt. A rendőrségen Rifschitze! 
Révay Andor, Nagy Kálmán és Nánásy Endre 
néven ismerték.

A furfangos tolvaj úgy akarta elkerülni, 
hogy a rendőrség ne tudja megállapítani bün­
tetett előéletét, hogy valódi adatait mondotta 
be. Célt azonban így sem ért, mert a dakti­
loszkópiai vizsgálat megállapította, hogy azo­
nos az álneveken szerepelt temetőtolvajokkal.mrU’sr alkalmával a gyászolókat is megka-

Csecsemőjével akarta  
a Tiunálza ölni magát, m ert

elvesztette a z útlevelét
Vasárnap hajnalban az Eskü-téri Erzsébet- 

hidnál szolgálatot teljesítő rendőr arra lett 
figyelmes, hogy egy fiatal asszony pólyás 
gyermekével a karján a Duna felé szalad. A 
rndörnek abban a pilanatban sikerült meg­
fogni a szerencsét len asszonyt, amikor az 
gyermekét magához szorítva, az utolsó lépcsőn 
szemét égre emelve, fohászkodott.

A ha;á-raszánt asszonyt a rendőr gyermeké­
vel együtt bevitte a rendőrség életvédelmi

osztályába és megkezdték kihallgatását. Val­
lomásában a szerencsétlen elmondotta, hogy 
Rohonyák Gézánénak hívják, Csehszlovákiá­
ban volt nővérénél és az tartotta el őket. A 
hatóságok azonban, tekintve, hogy útlevelét 
hatóságok azonban tekintve, hogy útlevelét el­
vesztette én semmiféle igazolóirást nem tudott 
felmutatni, kiutasították az országból. Emiatti 
elkeseredésében akart megválni az élettől.

Piszkos az ivóvíz, mert a főváros^ 
a tavaly megszavazott beruházási 
összegei más célra használta tel

A Vízmüvek a kánikula beállta óta, zavaros 
és pi.-7.kos vizet szolgáltat a fővaros közönsé­
gének. Az illetékes közegek nyilatkozata sze­
rint rövid napok kérdése, hogy a vízvezeték 
vize tiszta legyen. A „rövid napok cím 1 
és a víz változatlanul zavaros. Sőt kétségte­
len, hogy zavaros lesz mindaddig, amíg az új

szűrőkészülékeket fel nem szerelik, ami pedig 
jövő év februárjára várható. Ilyen könnyen 
nem szabad napirendre térni a dolgok felett. 
A főváros közönségének joga van tiszta vizet 
követelni és joga van a Vízművek igazgatósá­
gától és a főváros vezetőségétől felvilágosí­
tást kapni arra vonatkozólag, hová lett

. M A G Y A R
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az a közel 1 és fél millió pengő, melyet 
másfél évvel ezelőtt szavaztak meg a 
Vízművek bemiházási céljaira és amelyet 

a főváros más célokra használt fel.
A főváros vitéz Keresztes-Fischer Ferenc bel­
ügyminiszter előtt igazolta a pénz felhaszná­
lását. A közvélemény azonban nem kapott 
felvilágosítást ebben a kérdésben. Éppen ezért 
szükségesnek tartjuk ezt a kérdést illetékes 
tényezők előtt felvetni és a közönség meg­
nyugtatása végett most már végérvényes nyi­
latkozatot kérni, vájjon a munkálatokat mi­
kor kezdik meg és mikorra várható végre 
tiszta víz.

RÁTSKAI VILMOS SÓGORÁNAK NYI­
LATKOZATA. Rátskai Vilmosnak, a hamis 
diplomás tanárnak a felesége a múlt héten a 
Magyar Hétfő-nek adott nyilatkozatában ki­
jelentette, hogy Rátskai sógora az oka min­
dennek, ami történt. Ezzel szemben Rátskai 
sógora Silimon Jenő annak megállapítását 
kéri, hogy ez a kijelentés nélkülöz minden va­
lóságot és soha semmiféle támogatást nem 
kért és nem kapott Eátskaiéktól.

EGY SZABÓSEGÉD HALÁLOS ÖNGYIL­
KOSSÁGA. Vasárnap délelőtt 10 órakor Mo- 
ser Imre 25 éves szabósegéd a Dob-utca 53. 
számú házban, ahol lakása is volt, a harma­
dik emeletről leugrott. Meghalt.

Hyaralien saját eráejéta! 
Lakja saját kázákai

az érdi hamzsabégi erdőben árnyas 
tölgy- és fenyvesparceliák négy­
szögölenként 2 P 50 fillértől, nem 
erdői kerti földek négyszögölenként 

1 pengőtől kaphatók.

40 havi részlettörlesztés. 
L e g b i z t o s a b b  és !eg- 
jjobb t őkebefekt et és.  
Sasát s t r a n d f ü r d ő .

Telkeinket és mintaházaink'11 Bu­
dapestről induló ingyen autóbu­
szainkon bemutatjuk az érdeklődők­

nek.

Érdi Weekenillesep Szövetkezet
Irodák: V ili., Üllöi-út 16b. félem. 
4 és V., Bálvány-utca 19. Telefon: 

411—92.
Érdeklődőknek prospektust és autó­

buszainkra meghívót küldünk.

E lra b oltá k  a w tiéghírű  
föosa n th a l 

g w á r & m

Lázas izgalomba hozta vasárnap Európa 
rendőrségét az a rádiógramm, amelyet déli 12 
órakor a darmstadti nyomozóhatóság, pár 
perccel később pedig ugyanebben az ügyben 
a bécsi rendőrigazgatóság bocsátott ki. A 
rádiókörözés arról adott hírt, hogy Róbert 
Rosenthal 18 éves gimnáziumi tanuló, Her- 
mann Roscnthal-n&k, a világhírű Rcsenthal 
porcéilángyárosnak fia, ismeretlen körülmé­
nyek között eltűnt hazulról.

A hatóságok teljesen tanácstalanul álla­
na- ezzel a rejtélyes eltűnéssel szemben, mert 
semmiféle támpont sincs, amelynek alapján 
a nyomozást a siker reményében meg lehetne 
indítani. A dúsgazdag szülők csupán annyit 
tudnak, hogy fiúk június 27-én minden beje­
lentés nélkül elment hazulról és azóta név. je­
lentkezett.

Az eltűnt gimnazista hozzátartozói kétség­
beesésükben arra gondolnak, hogy egyet­
len gyermeküket elrabolták. Ennek a fel­
tevésnek csupán az ad alapot, hogy Rosen- 
thalék horribilis vagyon felett rendelkez­
nek és az emberrablók esetleg így akarják 

megzsarolni őket.
A nyomozást megindító darmstadti és bécsi 

rendőrség lenyomozta az elűnt fiú eddigi élet­

módját, amely után arra a feltevésre jutott, 
hogy Róbert Rosenthal, aki rendkívül roman­
tikus természetű és sportimádó

csupán néhány hetes evezős kirándulásra 
ment el hazulról.

Ez természetesen csak feltevés és nincs ki­
zárva, hogy a szülök megérzése fedi a való­
ságot . . .

Róbert Rosenthal hazulról való eltávozásá- 
sával egyidőben eltűnt a 18 éves fiú ,JU PP  
\V. O. 1*69”  rendszámú gummicsónakja is. 
Ez a körülmény támasztja alá az osztrák 
rendőrség feltevését. Nem lehetetlen azon­
ban, hogy a fiú elrabUn a hatóságok félreve­
zetése miatt t ..tették cl a kérdéses csó.nar 
kot.

A rendőrség minden eshetőségre számítva, 
értesítette Európa valamennyi hajókikötőjét, 
határrendőrséget és egyéb nyomozóhatóságát, 
pontos személyleírást adva a magas szőke 
fiúról és kérve az eltűnt felkutatását.

Vasárnap délután négy órakor újabb érte­
sítés ékezett a darmstadti rendőrkapitány­
ságtól, amelyben közük, hogy az eltűnt fiú 
nyomravezetőinek ezer arany márka jutalmat 
tűznek ki.

----

G y ö rg y ö s  vá ro s a  nem bizto sítja  baleset ellen a tű z­
oltókat, akik v á la s za i a e i  kajlaeűék veszed elm e s

tűzhöz kivon atéi
G y ö n g y ö s r ő l  j e le n t ik :  G y ö n g y ö s  v á ro s  la k o ssá g á t 

e g y  p é ld á tla n  k o n f lik tu s  ta r t ja  iz g a lo m b a n , a m e ly  
a v á ros  v e ze tő sé g e  ős az ö n k é n te s  tü zo ltó te s tiile t  
k özött tö r t  k i. A  v á r o s  u g y a n is  m e g le p e té ssze rű e n  
k im o n d o tta , h o g y  eze n tú l nem  fiz e t i m . ö n k én tes  
tű zo ltó k  b a le se t  e lle n i b iz to s ítá sá n a k  d í ja it .  E rre  
a m e g le p ő  h a tá ro za tra  a G y ö n g y fa !  ö n k é n te s  T ű z ­
o ltó  és  M en tőeg y e fiü le t fe lte r je s z té s t  in tézett dr. 
P tik v  Á rpá d  potgárm fxstorhez és eb ben  a fe l t e r ­
je sz té sb e n  h a n g s ú ly o zza , h o g y  ha a v á r o s  fe n n ta r ­
taná e lh a tá ro zá sá t , a k k o r  tűz e se tén  nem  d ir ig á l­
h a t já k  a tű zo ltó k a t v e szed e lm es h e ly e k re . m ert 
b a j  esetén  nem  tu d n á  a te stü le t a fe le lő s sé g e t  v á l­
la ln i a  s ze re n csé tle n ü l Járt tű zo ltó k k a l és  a zo k ­
nak  c s a lá d t a g ja iv a l  szem ben .

E r re  a fe lte r je sz té s r e  P u k y  p o lg á r m e ste r  m e g ­
lep ően  e ré ly e sh a n g ú  h a tá ro za tb a n  v á la s zo lt , a m e ly ­
ben  m cg ic ck é z te ti a tű zo ltó te s tü le te t  a fe l te r je s z ­
tés tis z te le tb e n  h a n g ja  m ia tt és m e g fe n y e g e t i a 
testü le te t  azzal, h o g y  k é n y te le n  lesz v e le  szem b en  
„ e g y é b  vonatk ozásokban** is m ás á llá s p o n tra  he­
ly e zk e d n i.

A z  ü g y  je le n le g  e b b en  a s tá d iu m b a n  v a n  s ez 
e g y á lta lá n  nem  m e g n y u g ta tó  G y ö n g y ö s  v á r o s  la ­
k o ssá g á ra  n ézv e . G y ö n g y ö s t  e g y s z e r  m á r e lp u sz tí­
to tta  a tű zvész  t e  íg y  é r th e tő , h o g y  a g y ö n g y ö s ie k  
ig e n  fo n to s n a k  t a r t já k  a tű z o ltó sá g  m u n k á já t , 
t e lje se n  jo g o d n a k  ism erik  el a tű zo ltó test illetnek  
azt n k ív á n sá g á t , h o g y  a v á r o s  to v á b b r a  is fize ss*  
a tű zo ltó k é rt  a b a le se tb iz to s ítá s i d í ja k a t .

Jl n y  d  r  i v á s á r

e ls ő  n a p ja
nagy siker
Szombaton a nyári vásár 
első napján minden együtt 
volt; vevő, jó árú és olcsó 
árak.

D I \ K ú K O K
R á k ó c z i ú t  7 4
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Évek óta alaptalan és rosszakaratú 
vádakat terjesztenek ismeretlen for­
rásból ellenünk és üzemeink ellen és 
úgy érezzük, itt az ideje, hogy ezek­
kel az ostoba rágalmakkal egy­
szer és mindenkorra erélyesen 
szembeszálljunk. Egy incidens, 
mely legutóbb margitszigeti étter­
münk előtt játszódott le, hozta ismét 
felszínre egyoldalú megvilágításban 
ezeket a rosszindulatú vádaskodáso­
kat, amelyekkel egyszer és minden­
korra le akarunk számolni.

Tíz év óta némán tűrtük az 
ismeretlenség homályában meg­
bújó hitvány rágalmazók egy­
ügyű és rosszakaratú dajka­

meséit.

Akik cégfőnökeinket és üzemeinket, 
általában bennünket ismernek, min­
denkor tisztában voltak ezeknek a vá­
daskodásoknak tarthatatlanságáról és 
alaptalanságáról. Éppen ezért iga­
zunk tudatában eddig fölényesen szó 
nélkül siklottunk el a vádak felett. 
Most sem érezzük szükségét annak, 
hogy tisztázzuk szerepünket s távol 
áll tőlühk a „mosakodás” , amelyre 
csak a bűnösnek van szüksége.

Tízévi türelem után azonban már meg­
elégeltük ezeket az alaptalan rágalma­
kat és ismételten felszólítjuk a sötét­
ben bujkáló gyáva alakokat, lépjenek 
hamis vádjaikkal nyíltan és férfiasán  
a nyilvánosság elé, hogy bíróság elé 
állíthassuk őket és a független ma­
gyar bíróság dönthesse meg ezeket 
az ocsmány rágalmakat.

Követeljük, álljon elő bátran! Bi­
zonyítsa vádját és ha legcseké­
lyebb is bebizonyulna ezekből a 
képtelenségekből, mi készek va­
gyunk levonni a konzekven­
ciákat. Ugyanígy elvárhatjuk azon­
ban, hogy a rágalmazók a bíróság 
előtt ne jószívünkre apellálva kérje­
nek tőlünk bocsánatot rosszindulatú 
rágalmaikért —  amint az utóbbi évek­
ben ez már többször megtörtént — , 
hanem álljanak helyt állításaikért.

Néhányszáz alkalmazottunk és szál­
lítónk mindegyike bizonyítja, hogy 
sohasem tettünk különbséget ember és 
ember között felekezeti szempontból, 
hanem

mindenkor csak a tisztesség és 
becsület volt döntő előttünk va­

lakinek a megítélésénél.
Mi sem természetesebb, mint az, 

hogy ezt az elvet vendégeinkkel szem­
ben még fokozottabban érvényesítet­
tük s érvényesítjük mindenkor, amint 
józan üzletemberektől el sem képzel­
hető másképen.

Semmiféle politikai csoport­
hoz nem tartoztunk. De igenis 
valljuk, hogy jó keresztények 
és igaz magyarok vagyunk. Ez 
a hitvallásunk és felfogásunk 
nem tűrné, de egyenesen ki­
zárja még a lehetőségét is an. 
nak, hogy üzemeinkben vendé­
geink, valamint személyzetünk 
között felekezeti türelmetlen­
séggel bárki is egyenetlensé­

get szítson.
Ennyit tartottunk szükségesnek le­

szögezni, nem annyira a magunk iga­
zolására, mint inkább a társadalom 
minden rétegéből hozzánk forduló ba­
rátaink, ismerőseink és vendégeink 
felkérésére, valamint azoknak a rossz­
akaratú és légből kapott és minden­
kor egyoldalúkig, tendenciózusan be­
állított rágalmaknak elhallgattatására, 
am elyeket most már megelégeltünk, 
amelyeknek terjesztőitől ismételten 
követeljük, férfiasán álljanak elő, 
mert tudni akarjuk, hogy kinek, mi­
ért és kiért csinálják ezt és mi fáj 
nekik? Puritán, becsületes gondolko­
dásunk, munkaszorgalmunk, munká­
saink s alkalmazottainknak minden 
körülmények között tanúsított fegyel­
mezettsége, vagy az a megnyilvánuló 
áldozatkészség, melyet mindenkor tár­
sadalmi és felekezeti megkülönbözte­
tés nélkül vendégeinkkel szemben ta­
núsítottunk és az, hogy megyünk to­
vább a magunk tisztességes becsületé­
nek a csorbítatlanságával az egyenes 
úton.

Spolarich György és Fiai rt.
*  E  ro v a tb a n  k ö ze ite k é rt  sem  a  sze rk e sztő sé g , 

sem  a k ia d ó h iv a ta l nem  v á l la l fe le lő s s é g e t .

Elfogták a kerepest" 
autógázolás elmenekült

tettesét
Lukács Béni sofőr azzal védekezik, hogy 

nem vette észre a szerencsétlenséget
Csütörtökön délután 3 órakor Kerepes köz­

ség határában egy teljes sebességgel száguldó 
teherautó nekirohant Marschall Ferenc sorok­
sári gazdálkodó szekerének. A  karambol kö­
vetkeztében Marschall az úttestre zuhant és 
életveszélyes sebesüléssel terült el az út porá­
ban. A szerencsétlenséget előidéző sofőr pedig 
anélkül, hogy megállt vona, tovább robogott. 
A  szemtanuk, akik néhány száz méter távol­
ságról nézték végig a jelenetet, a közben meg­
érkezett mentőknek és az őrszemes rendőrnek 
csupán annyit tudtak mondani, hogy az autó 
sötétzöldre volt festve.

A szemtanuk vallomása alapján indította 
meg a rendőrség a nyomozást, amely vasár­
nap eredményre is vezetett. Pohácska János 
rendőrtörzsőrraester a rádiógram útján leadott 
leírás alapján a X. kerületi Hizlaló-téren fel­
ismerte a gázoló autót és igazolásra szólította

fel annak sofőrjét. PohácsJca előtt azért tűnt 
fel gyanúsnak az autó, mert a jobb szélvédő 
üvegje hiányzott és a karambol színhelyén is 
találtak üvegdarabokat.

A Bp. 38—307. rendszámú teherautó sofőrje, 
Lukács Béni először tiltakozott a vád ellen, 
majd később a főkapitányságon tett vallomá­
sában •

beismerte, hogy a kérdéses időben valóban 
járt a kerepesi országúton.

Arról azonban, hogy bármilyen szerencsétlen­
ség előidézője lett volna, nem akar hallani.

A rendőrség megállapította, hogy a gázoló 
sofőr a szélvédő betört ablakát Czuczor ucca 
10. szám alatt levő lakásán rejtette él. Letar­
tóztatták. A szerencsétlenség áldozata Mar­
schall Ferenc súlyos állapotban fekszik a 
Szent István kórházban.

Fokozódó érdeklődés kíséri 
a Magyar Hétfő lapfejgyűjtési 

versenyét
A Magyar Hétfő lapfejgyűjtési versenyé­

nek harmadik hetében még egyre fokozódik 
az érdeklődés és olvasóink újból tömegesen 
küldték be az összegyűjtött lapfejeket. A lap­
fejek között nem egy borítékban bélyeg is 
akad és természetesen ezt is úgy tartjuk nyil­
ván, mint a lapfejcket. Ezen a héten ismét 
előfordult, hogy egyesek nem bérmentesítet­
ték megfelelően küldeményeiket, mások pe­
dig elfelejtették ráírni a borítékra a feladó cí­
mét, úgy hogy ezeket természetesen nem ve­
hetjük figyelembe.

A verseny harmadik hetében a következők 
vezetnek a legtöbb lapfejjel:

F e k e te  D én es B p est 440, G riin b au m  J e n ő  Í íp est 
435, B á rc z a y  Jm réné S zé k e s fe h é rv á r  432, S za k á ll 
.Tánosné P é cs  420, W e in b e r g e r  G éza  N y í r e g y h á z i  
400, Z o ltá n  V ilm o sn é  D e b rce n  400, S z e n t im r e y  K a ­
t in k a  B p est 370. S ch őb erI  E d e  S zeg ed  362, Z á rn y  
"M agda B p est 350, Z ö ld i  Im re  K a p o s v á r  346, F e ­
h é r  E te lk a  P écs  335, S c h la g e t te r  F e re n cn é  
B p e st  330, M o n d sch e in  A la d á r  B p est 325, B ru ck

Ö dön B pest 318. M érő  K á lm á n n á  M isk o lc  310, D ö ­
m ö tö r  B é la  B p est 300, L e n d v a y  H a jn a lk a  B pest 
300. S a lz b o rg e r  I s tv á n  B p est 206, O rosz  E le m é rn é  
B p e s  290, L a d á n y i B özs i S zeg ed  285, H u s zá r  S . R e ­
zső  B p e st  2S0, S za b ó  G y ö r g y  B p est 245, K e rté sz  
J á n o s  D e b re ce n  231, W e isz  M ózes Ú jp e s t  202, K iss  
Im re  S á rv á r  188, N a g y  F e re n c  K is te le k  99, S a la ­
m on  M ik ló s  B p e st  67, K u k m a n o v its  P é te r  S á rv á r  
63, S p ie g e l M e lita  B p est 56, K r e in e r  J á n o s  M on d e 
53, C sépes  J ó z s e f  M is k o lc  50.

Ezenkívül még többszáz pályázat érkezett 
be kisebbszámú lapfejjel.

A  pályázat a következő feltételekkel folyik 
tovább:

M in d e n k i részt v eh et a v e rs e n y b e n , ak i le g a lá b b  
két la p fe je t  k ü ld  b e  h eten k én t. M in d e n k it  m e g il le t  
k ü lö n  heti ju ta lo m  e g y s z e r , a k i le g a lá h b  20 la p fe je t  
k ü ld  be. A z  e g é sz  v e rse n y  v é g ü l „ p o n tv e rs e n y t* 4 
k ép ez , a m e ly n e k  e ls ő  száz g y ő z te s e  é r té k e s  ju t a l ­
m a k ba n  részesü l. A z  e lő  d í j  ism ét e g y  te le fo n ­
g y á r i  500 p e n g ő  érté k ű  rá d ió , d in a m ik u s  h a n g s zó ­
r ó v a l és e h h e z  cs a t la k o z n a k  a tö b b i é r té k e s  a já n ­
d é k o k , a m e ly e k k e l ju ta lm a z n i k ív á n ju k  a le g tö b b  
la p fe je t  b e k ü ld ő k e t .

Kóbor kutya garázdálkodása Pestszentlőrin- 
een. Pestszentlőrincen a Fazekas-utcában egy 
kóbor kutya megtámadta ós karján, lábán 
összemarta Richtmann Lajost. Üldözés közben 
a kutya ráugrott Pintér Ferenc 18 éves gyári 
munkásra, kinek jobb combjába harapott. A 
megmart embereket a mentők azonnal a Pas­
teur intézetbe szállították.

HOLNAP, KEDDEN 
kezdődik a m. kir. osztálysorsjáték 4. osztá­
lyának a húzása. Figyelmeztetjük a résztve­
vőket, hogy a megújítási betétet: (egész 24 P, 
fél 12 P, nyolcad 3 P) és az előírt 30 fillér 
költségátalányt húzás előtt fizessék meg, mert 
ellenkező esetben a szerzett jogaikat és a már 
befizetett összegeket elvesztik.

Jó áru —  olcsón
A  C O R V IN  Á R U H Á Z  N Y Á R I  V A S A R A .

E z leh etn e  a  je ls z a v a  a  C o r v in  A ru h á z  szo m ­
b a to n  m e g n y í lt  14 n a p os  n a g y  n y á r i  v á sá rá n a k , 
a m e ly  m é re te ib e n , á ra ib a n  és az e la d á sra  k e rü lő  
á ru c ik k e k  k itű n ő  m in ő s é g é v e l k ie m e lk e d ik  m é g  a 
C o r v in -v á s á r o k  m in d ig  maga-s n ív ó já b ó l  is. A  C o r ­
v in  A ru h á z  k itű n ő  v e ze tő sé g e  fe l is m e r te , h o g y  a 
a  m a i s ú ly o s  g a z d a s á g i v is z o n y o k  k ö ze p e tte  is 
n a g y  s ik e re  le h e t  e g y  ily e n  k é th etes  v á s á rn a k , ha 
az ip a rc ik k e k  á rá t  a rá n y b a  h ozzák  a te rm é n y á r a k ­
k a l, a m o s ta n i C o r v in -v á sá r o n  p e d ig  ez tö r té n t .

F ig y e le m r e m é ltó , h o g y  a  sok  e ze r  p á ly á z ó  k özü l 
se n k i sem  tu d o tt  m e g fe le lő  re k lá m szö v e ge t , ta lá ln i 
a C o r v in  Á rú h á z  n y á r i v á s á r á r a , am i é r th e tő  is, 
m e rt  h iszen  ezen  a v á s á ro n  az á ra k  h a n g z a to sa b ­
ban  és m e g g y ő z ő b b e n  b eszé ln ek  a le g ü g y e s e b b  re k ­
lá m sz ö v e g n é l is. M in d e n k i m e g ta lá lh a t  ja  ezen  a 
n y á r i  v á sá ro n  a zt, a m ire  le g in k á b b  szü k sé g e  van . 
H o g y  csak  n é h á n y  p é ld á t  ra g a d ju n k  ki a h ih e te t ­
len ü l o lc s ó  és j ó  á ru k  tö m e g é b ő l , m e g e m lít jü k , 
h o g y  a  le g jo b b  n ő i t r o t tő r c ip ő k  10.90 p e n g ő b e  k e ­
rü ln e k  c-sak, a fé r f ic ip ő k  11.90 p e n g ő b e . E g y  v a t ta ­
p a p la n  m á r  8.80 p e n g ő é r t  k a p h a tó , k é z im u n k á v a l 
h im z e tt  g y e r m e k r u h á k  2.90 p e n g ő é r t . D iv a to s  női 
p a n a m a r u h a  á ra  csak  5.90 p e n g ő , a  sz in e s  és fe h é r  
fé r f i in g e k  d a r a b ja  4.90 és 5.90 p e n g ő . A z  e d é n y o s z ­
tá ly n a k  is m e g v a n n a k  a m a g a  s z e n z á c ió i ,  e g y  h á z ­
ta rtá s t  t e lje se n  k ie lé g ítő  lá b a sk é sz le t  p é ld á u l 9.80 
p e n g ő é r t  k a p h a tó .

S T R A N D R A  M E N Ü  N ö  nem  n é lk ü lö z h e t i a  M o r is - 
s o n -d e p ilá to r t , a k itű n ő  illa tú  s z ö r te le n ítő t .

Á R L E S Z Á L L Í T Á S  A  M A R G IT S Z IG E T E N . A  f e l ­
s ő m a r g it s z ig e t i  g y ó g y fü r d ő  á ra i je le n té k e n y e n  le - 
s z á ll it ta t ta k : k én es k á d fü rd ő  P  1.30, 10 drh  P  1t, 
szén sav a s fü r d ő  P  2.50 (P  3.60 h e ly e t t ) .  10 d rb  P  22. 
H a so n ló  a rá n y b a n  cs ö k k e n t a t ü k ö r fü rd ő , fe h é r n e ­
m ű je g y e k  stb . á ra  is. A k i h é tk ö zn a p o k o n  re g g e l  
7 és  10 ó ra  k ö zö tt  m e g y  fü r ö d n i és s tra n d - v a g y  
g y ó g y fü r d ő je g y é t  a  h id v á m n á l v á l t ja  m eg , az t o ­
v á b b i 30 f i l lé r e s  á r k e d v e z m é n y b e n  részesü l.

A  R E K L A M E L E T  le g ú ja b b  szá m á b a n  K e n d e  
G y ö r g y ,  d r . B a r in k a y  F e re n c , L o v á szy  K á r o ly ,  
F a r a g ó  S á n d o r  és dr. V a jd a  Is tv á n  c ik k e it  ta lá l­
ju k . K ir a k a tr o v a tá b a n  v á la s z té k o s  íz lé sű  k ira k a t - 
te r v e k e t  k ö zö l. T ö b b  a p ró  c ik k , h ír r o v a t ,  k ö n y v  és 
la p sze m le , k ü l fö ld i  h ír a n y a g  v a n  m é g  az ú j  szá m ­
b a n . A  la p  k ia d ó h iv a ta la  to v á b b r a  is f o ly t a t ja  
a já n d é k a k c ió já t .  S z e rk e sz t i :  B a lo g h  S á n d o r . E lő ­
f iz e té s i á ra  e g y  é v re  12 p e n g ő . K ia d ó h iv a t a l :  V „  
B á lv á n y -u tc a  12.

N in cs  ú t le v é lr e  és  v iz u m r a , v a s ú t i k ö lt s é g re  és 
v a lu tá r a  g o n d ja ,  n in cs  fe le s le g e s  z a k la tá s  sem , de 
v * n  k itű n ő  su b a lp in  k iim a , h a ta lm a s , á rn y a s  p a rk , 
e ls ő ra n g ú , o lc s ó  e llá tá s , sőt m ost m á r d í jta la n  
fü r d ő  é s  v íz g y ó g y k e z e lé s  is  a  B U D A I  S IE S T A B A N . 
T e le fo n : 5 0 1 -Í0 .

MELEG IDŐ HELYI ZIVATAROKKAL.
A Meteorológiai Intézet jelenti július 10-én 

délben 12 órakor:
A hőmérséklet délben 12 órakor 20 fok volt.
Várható időjárás a következő 24 órára: Me­

leg idő; helyi zivatarok lehetségesek.
B E T Ö R Ö K  J Á R T Á K  E G Y  C S E P E L I  T R A F I K ­

B A N . V a sá rn a p r a  v ir r a d ó  é j je l  C sep e len  az E rzsé ­
b et- és V a sú t-u tca  k e re sz te ző d é sé n é l ism e re tle n  te t ­
tesek  b e tö rte k  K le in  E le m é r  d o liá n y tő z s d é jé b e , 
a h o n n a n  k ü lö n fé le  d o h á n y á r u t  és  k é szp é n z t  v it te k  
e l 150—200 p e n g ő  é r té k b e n . A  r e n d ő rs é g  m e g in d í­
to tta  a  n y o m o zá s t .

A cséplőgép dobjába lépett. Nagykanizsáról 
jelentik: A somogymegyei Iharos községben 
Jakabfi József 10 éves tanuló felment a csép­
lőgépre és jobb lábával belelépett a dobba. A 
gép a szerencsétlen fiú lábát szét roncsolta. A 
mentők beszállították a nagykanizsai kórház­
ba, mikor azonban a műtőasztalra tették, a 
sok vérveszteségtől meghalt. A  vizsgálat meg­
indult.

Felborult a kocsi, utasa meghalt. Szolnokról 
jelentik: Tóth András jákóhalrnai lakos Jász­
apátiról kocsiján Jákóhalmára vitte Borics 
Imréné 56 éves asszonyt. Tóth a jákóhalrnai 
vásártér sarkán levő kútnál megállóit itatni. 
Közben lovai egy arra robogó kocsitól meg­
ijedve, fékevesztetten száguldani kezdtek s 
pár száz méternyire a kocsit felborították, 
úgyhogy a rajtaülő Borics Imrénél maga alá 
temette. Az asszony sérüléseibe pár órán be­
lül belehalt.

N E G Y E D S Z E R  T Ű N T  E L  E G Y  D IÁ K . D ie m ith  
M ik ló s  g y ó g y p e d a g ó g ia i  i s k o la i  ta n u ló  a I I I . ,  M ik - 
lo s -té r  a la tt i s zü le in e k  la k á s á ró l e ltű n t. A  f iú n a k  
ez a n e g y e d ik  e ls zö k é se  h a z u ir ó l.  A  re n d ő rs é g  
m e g in d íto t ta  a  n y o m o zá s t  á k a la n d o s  g y e r e k  kéz- 
r e k e r íté s é re .
H Á R O M  L E T A R T Ó Z T A T Á S  E G Y  H A Z K Ö L C S Ö N  

Ü G Y B E N .
S p ie s lá h n e r  F e re n c n é  h á z tu la jd o n o s n é  fe l je l e n ­

tést te tt a r e n d ő rs é g e n  is m e re tle n  te tte se k  e lle n , 
a k ik  h á zá ra  750 p e n g ő  k ö lcsö n t  v e tte k  fe l .  A  re n d ­
ő r s é g  k id e r íte t te , h o g y  a c s a lá s t  B e rn é t  M a lv in  36 
é v e s  v o lt  t is z tv ise lő n ő , P e h m  Im re  50 év e s  ü g y n ö k  
és S ch le is  P a u la  32 é v e s  v o lt  t is z tv is e lő n ő  k ö v e tte  
e l. A  k ö lcsö n t  f o ly ó s ít ó  b a n k n á l B e r n é t  M a lv in  
m in t S p ie s lá h n e r n é , P e h m  p e d ig  m in t fé r je  s z e r e ­
p e lt . A z  ü z le te t S ch le is  P a u la  k ö z v e t íte t te  a  b a n k ­
n a k , a k it  cs a lá s é rt  sz in té n  ő r iz e tb e  v e tte k .

Jódtinktúrát ivott egy kisfiú. Gilya László 
7 éves fiú szüleinek kispesti lakásán tévedés­
ből jódtinktúrát ivott és súlyos belső sérülé­
seket szenvedett. A  mentők a Szent István- 
kórházba szállították.

ELTŰNT A KÓRHÁZBÓL EGY ÖNGYIL­
KOS TISZTVISELŐ. Konold Zoltán 31 éves 
tisztviselő a múlt héten méreggel öngyilkos­
ságot követett el. Az újpesti gróf Kiárolyi- 
kórháiba szállították ápolásra. Kongóid szom­
baton éjjel ismeretlen körülmények között a 
kórházból eltűnt. A rendőrség véleménye sze­
rint újból öngyilkosságot követett el.

E G Y  H E G Y Ő R  A G Y O N L Ő T T E  V E J É T . S zek - 
s zá rd ró l je le n t ik :  K o c s is  L a jo s  ta m á si h e g y ő r  v e - 
jé t .  B a lo g  J á n o s t  ta m á si h a tá rá b a n  r é g i  cs a lá d i 
ö sszetű zés  m ia tt  r e v o lv e r r e l  u y a k s z ir te n  lő t te . B a ­
lo g  é le tb e n m a ra d á sá h o z  n in cs  re m é n y .

Tartsuk 
a pengőt 
magasra

Az árakat 
alacsonyra

m é te r  a jo u r o z o t t  fü g ­
g ő  nyetrirn in , v a g y  3 drb  
fe h é r  v a g y  sz ín e s  f é r f i -

m é te r  k itű n ő  p a m u tv á ­
szon  v a g y  in g z e f ir  . . P 1.80
m é te r  g y ö n y ö r ű  m in tá s  
m o só m ű se ly e m  v a g y  
p r ím a  a n g in  v a g y  3 
m é te r  k itű n ő  s p á r g a  íu -  
t ó s z ő n y e g ............................ P 2.94
m é te r  140 cm  szé le s  k i­
tű n ő  m in ő s é g ű  fé r f i  

ö ltö n y a z ö v e t , s ö té tk é k  
és fe k e te  sz ín b e n  is , 
h o z z á v a ló v a l e g y ü t t  . .

P 28.—

T o v á b b á : K itű n ő  g y a p jú k a m g a r n  fé r f iö l t ö n y  
és n a d r á g s z ö v e t  m a ra d é k o k  ig e n  o lc s ó  á ra k on , 
d u p la g a l lé r o s  d iv a to s  f é r f i in g  d a r a b ja  P  2.96, 
2 m é te r  bosszú  k itű n ő  kész  le p e d ő  d a r a b ja  P 
3.48, v ir á g o s  v a tta p a p la n  d a r a b ja  P  9.60, s i f fo n  
m é te r je  59 fiI I ., k itű n ő  fé r f iz o k n i p á r ja  39 fi ll . ,  
n ő i h a r isn y a  p á r ja  48 f i l l . ,  sz ín e s  k ies i abrosz’ 
d a r a b ja  88 f i l l . ,  k á v é s  sz a lv é ta  25 f i l l . ,  p o h á r ­

tö r lő  48 f i l l . ,  t ö r ü lk ö z ő  59 f i l l é r .

Kapható:

csa k  a z  u d v a r b a n
Cím:

O lc s ó  m a r a d é k v á s á r  é s  t e x t ilr a k tá r
32. Király-utca 32.

V ig y á z a t  S A R O K H A Z !

P o s ta i re n d e lé s e k e t  37 é v  ó ta  le lk iis m e re te se n  
te lje s ítü n k . M eg  nem  fe le lő k e t  k é s zsé g g e l k i­
c s e r é l jü k . M in tá k a t m a ra d é k o k b ó l nem  k ü ld ­

h etü n k .

Rádius Színház és Márkus Parkmozgó:
A titokzatos énekes.

A 6zép eredménnyel dolgozó Osso-filmgyár leg­
újabb alkotása „A  titokzatos énekes444 4 talán a leg­
jobb francia hangosfilm, amit eddig csináltak. 
Turjansky tökéletes rendezése kiemeli ezt a képet 
az átlagfilmek sorából, egyes jelenetei és ötletei 
felejthetetlenül szépek. Kiváló francia színészek 
játsszák a főszerepeket és köztük Lueien Morra- 
tore úgy pompás hangjával, mint kitűnő játékával 
meghódítja a közönséget. A szép zenéjü, kitűnő 
filmnek a Rádius filmpalotában és a Márkus Park­
mozgóban őszinte nagy sikere van.

Városliget,
naponta délután 3 órá­
tól folytatólagos előadá­

sok. Az 1932 szezón attrakciója L E S  CASI  
a világ legjobb lovascsoportja

Royal Apolló: A Schmeling-Sharkey mérkőzés
A  R o y a l A p o l l ó  ú j  f i lm je  eg é sz  k ü lö n le g e s  érd e- 

k e ssé g ű . A  b o w i lá g b a jn o k s á g é r t  fo ly ta t o t t  iz g a l­
m as m é rk ő zé srő l e zú tta l cs in á lta k  e lő s z ö r  h a n g o s ­
f i lm e t  és  m ost a p e s t i m o z i lá to g a tó  u g y a n o ly a n  
tis z tá n  lá th a t ja  S c h m e lin g  és  S h a rk e y  m é rk ő zé sé ­
n ek  v a la m e n n y i m en e té t , m in th a  o l t  le t t  v o ln a  
A m e r ik á b a n  a n a g y  m é rk ő zé s  80.000 n é z ő je  k özött 
és m é re g d r á g á n  f iz e tte  v o ln a  m e g  a r in g  k ö ze lé ­
ben  az ü lő h e ly e t . Iz g a lm a sa n  é rd e k e s  f i lm  ez, am e­
ly e t  n e m csa k  a sp o r te m b e re k  fo g a d ta k  n a g y  te t­
szésse l.

Mágnásnegyedben
eladók. Interra  H á zk e ze lö sé g , Magyar-u. -5 . T el.: 857-38

U fa : F il lé r e s  g y o r s .

K itű n ő  ö t le t  v o lt ,  h o g y  a z  U fa  a k ö z ö n s é g  k á n i­
k u la i s z ó r a k o z ta tá s á ra  m e g c s in á lta  at „F il lé r e s  

g y o r s 44 c ím ű  fi lm s z k e cc s e t . K e llé r  D e zső  ö t le te i és 
M á rk u s  A l fr é d  m e ló d iá i fű t ik  en n ek  a „F il lé r e s  
g y o r s á n a k  a m o z d o n y á t , a m e ly e t  M a jo r  D ezső  és 
V e r ő  S á n d o r , az ö t le te s  re n d e ző k  v e ze tn e k  a  sik er 
fe lé . K ü lö n ö s e n  a s z ín p a d i részek  s ik e rü lte k  jó l  és 
eze k b e n  K u n  M a g d a . C s ik ó s  R ó z s i, S z ik la y  J ó zse f, 
v a la m in t  R a d ó  S á n d o r  s z ó r a k o z ta t já k  a k özön sé ­
g e t , a m e ly  a  s z o m b a ti b e m u ta tó n  so k  ta p ssa l f o ­
g a d ta  a szk eceset.

Óriási sikert aratott 
T U R J Á N S Z K Y  
a világhírű orosz ren­
dező mesterműve, a

TITOKZATOS
ÉNEKES

Márkus
Park
Mozgó

—  Legkellemesebb, hős szórakozóhely—
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A G Y A R  H É T F Ő

Por, füst, vonatbűz. . ,
Az elviselhetellen hőség elől a strandfürdőkbe 
e s  a Dunára menekült vasárnap Buda pest népe

A napok óta tartó rekkenő hőség vasár­
napra a beígért enyhülés ellenére szinte el- 
viselhetetienné vált. A 30 fokot is meghaladó 
-caniKula az elmúlt napok alatt meggyöngí- 
tetce aẑ  emberek ellenálló erejét és vasárnap 
már egészen eltikkadva jártak az emberek a 
forró utcákon. Budapest egyébként szinte tel­
jesen kihalt vasárnap, mert aki csak tehette, 
a szabadba menekült hőhullám elől.

Zsúfolt villamosok, autóbuszok és helyi­
érdekű vasutak szállították az emberek tíz­
ezreit a strandfürdőkbe és a Dunapartra, de 
tele voltak a hajók különjáratai is, amelyek 
a xözeli strandokra szállították az utasokat. 
Zsúfolva *Tolt a szigeti strand, ahol több, 
mint 5000 ember nyüzsgött, de még ezt a szá­
mom is megahaladták a Csillaghegyen stran­
dolok. Rengeteg^ ember volt azonban a többi 
strandfürdőben és a dunai uszodákban is.

A Dunán egész nap rengeteg csónak volt. 
A  csónakházakban alig maradt csónak és 
hozzávetőleges számítás szerint 10.000 csónak 
volt reggeltől késő estig a Dunán. A HÉV. 
pálfitéri állomásáról a rendes vonatokon kí­
vül még 20 külön vonatot indítottak Szent­
endre és a Római part felé és ezek a tízper­
cenként induló szerelvények is tele voltak ki­
rándulókkal. Az esti órákban megélénkültek 
a nyári vendéglők is, ahol az emberek a késő 
éjszakai órákig kerestek enyhülést a nagy

A fővárosi lakosság nagy részének még el­
me legre.
vi lhetetlenebbé teszi a kánikulát az

m e g csú s z o tt  es a m é ly s é g b e  zu h a n t. É le tv e szé ly e s  
á lla p o tb a n  az U j S zen t J á n o s -k ó r h á z b a  szá ll íto t tá k . 

J u re n k a  E m il 37 év e s  m a g á n t is z tv ise lő , a k i a

S ó s fü rd ö b e n  tö ltö t te , a v íz b ő l k i jö v e t  ! 
S ú ly o s  lá b o so n ttö ré se e l a  R ó k u sb a

v a sá rn a p o t  
m e g csú szo tt , 
v it té k .

A z  E p re sk e rtb e n  v a s á r n a p  d é lu tá n  is k o lá s g y e r ­
m ek ek  t o rn a p r o d u k c ió k a t  m u a tta k  b e . A  to rn a m u ­
ta tv á n y o k  v é g é n  a g y e r e k e k  fe lm á s z ta k  e g y  fá ra , 
a m e ly  k id ő lt  a la ttu k  és rá zu h a n t  K a tz  K á lm á n  32 
éves  g é p la k a to sr a , ak i g e r in c tö r é s t  szen v ed ett. A  
R ó k u s -k ó rh á zb a  sz á ll íto t tá k . A  g y e r m e k e k  k özü l 
sen k i sem  sé r ü lt  m eg .

V a sá rn a p  d é le lő t t  a lá g y m á n y o s i  tób an  fü r d ő it  
F ö ld v á r i  S á n d o r  11 év e s  ta n u ló . E g y  é les k ő re  lé ­
p ett. a m e ly  fe lh a s íto tta  a  lá b á t . A  R ó k u sb a  v it té k .

Kifogták egy egyetemi hallgató
és három ismeretlen ember 

hulláját a Dunából
Vasárnap délelőtt Leányfalu határában a 

Dunából kifogták Karicsánszky Árpád tápió- 
szelei egyetemi hallgató holttestét. Édesapja 
már két nappal ezelőtt bejelentette, hogy fia 
a Dunára ment fürödni és nem tért vissza. — 
Süttö község határában egy 40 év kórüli 
férfi holttestét fogták ki a vízből. Elegáns 
ruhába volt öltözve s orvosi megállapítás 
szerint 2— 3 hete lehetett a vízben. A holttes­
tet a bonctani intézetbe szállítoták. —  Du- 
navecse községben egy 35 év körüli nő hullá­
ját fogták ki a Dunából. A hulla 8— 10 
napja lehet a vízben. A csendőrség megindí­
totta a nyomozást a hulla kilétének megál­

lapítására. —  Lakatos Béla cipészsegéd Le- 
tenye határában a Mura folyóban fürdött, 
hirtelen görcsöt kapott és elmerült. Holttes­
tét még nem találták meg.

D T N A V E C S É N  I S M E R E T L E N  NO H O L T T E S T É T  
F O G T A K  K I  A  D U N Á B Ó L . D u n a v e csé rő l je le n t ik :  
B u n a v e csé n  n ő i h o ltte s te t  fo g ta k  k i a  D u n á b ó l. A  
163 cm  m a ga s n ő , 30 é v  k ö r ü li ,  k ö v é r , a r ca  szé les, 
k erek , o r r a  p isze , szem e zö ld e s . S zá já b a n  a Jobb 
fe ls ő  m á sod ik  s z e m fo g  a ra n y k o ro n á s . H a ja  b arn a , 
v á g o t t . R u h á z a ta : u j ja t la n  k a rto n b lu z , k is  g a llé r , 
e g y  a ra sz n y i kék v á s zo n sza la g b ó l á lló  m elld ísz , 
k é k -fe h é r  m in tá s  g u m m ih a r is n y a k ö tő v e l . M a g a s ­
sa rk ú  b a rn a  fű ző s  fé l c ip ő t  v ise lt .  A  h o ltte s t  kb . $ 
na p  ó ta  le h e te tt  a  v ízb e n . K ü le r ő sra k  n y o m a i nem  
lá th a tó k .

-------------  ■ .........-------------------------------------------------------------------------

Egy budapesti kereskedő Belgrád- 
ban fürdés közben a Dunába fulladt

a tarthatatlan füstszag, ami a Keleti és 
Nyugat! pályaudvar környékét megfertőzi.

Ez a barnaszén-füst elviselhetetlenné teszi az 
ut.'ák egész sorában a nagy melegben a tar­
tózkodást és itt volna végre az ideje annak, 
hogy egyrészt a Nyugati-pályaudvart kitele­
pítsék a főváros szívéből, másrészt a MÁV. 
köteles volna gondoskodni arról, hogy ez a 
vonatfüst ne fertőzze meg a főváros egész 
utcasoraiban a levegőt.

B A L E S E T E K  F f  R  D BS ÉS K IR Á N D U L Á S  
K Ö Z B E N .

Vasárnap tö b b  k is e b b -n a g y o b b  b a le s e t  tö r té n t  a 
k rá n d u ló k  és fü r d ő z ö k  k ö z ö t t , a k ik  töm e g e se n  m e ­
n e k ü lte k  a sza b a d b a  a k á n ik u la i hŐ6ég e lő l .

A  B á ró  E ö tv ö s -u te a  54. szám ú ró zs a d o m b i telken  
K u tt l ik  D ezső  63 év e s  g é p la k a to s  fe lm á s zo tt  e g y  
sziklára, h o g y  a k ilá tá sh a n  g y ö n y ö r k ö d jö n .  K ö zb e n

Belgrádból jelenti a Magyar Hétfő tudósi­
tója: Vasárnap délután a belgrádi Dunastran- 
don vízbefulladt Salver László Béla 33 éves 
budapesti kereskedő, aki üzleti körúton volt 
Jugoszláviában. Salver a nagy hőség követ­
keztében a Dunába ment fürödni. Fürdés

közben messzi kiúszott, olyan helyre, ahol a 
víz sebes folyású és sok örvénye van. Egy­
szerre csak elmerült a vízben és nem került 
felszínre. Elmerülését a parton állók azonnal 
észrevették,, de hiába siettek oda csónakkal, 

i tudtak rátalálni.

s

Tizenötmillió tehermentes családiház 
az épitötakarékrendszer eddigi 

világeredménye
A  B u d a p e sti In g a t la n b a n k  rt. is  m e g h o n o s íto tta  

a  k a m a tm en tes  é p ítk e zé s i k ö lc s ö n  k ü lfö ld ö n  h a ta l­
m as e re d m é n y e k e t  fe lm u ta tó  ren d szerét M a g y a r -
orszá g o n .

E n n ek  a z  é p ítk e zé s i ren d szern ek  ó r iá s i e lő n y e , 
h o g y  a  k ö lc sö n v e tt  tök e  u tán  10—14 é v  a la tt  k a m a ­
to t  f iz e tn i nem  k e ll. A z  é p ítk e zé s i k ö ltsé g e k h e z  az 
ig é n y lő  fé ln e k  cs a p á n  15 szá za lé k o s  tő k é v e l k e ll 
h o z z á já ru ln i , a  t ö b b it  a  B u d a p e sti In g a t la n b a n k  
rt. h o ss zú le já ra tú  k a m atm en tes  k ö lcsö n n e l p ó ­
to lja . E zt a  k a m a tm en tes  k ö lcsö n t  1000 p e n g ő n ­
k én t h a v i 5 p e n g ő s  ré sz le te k b e n  le h e t  tö r le sz te n i. 
A  k ö lcsö n  u tán  cs a p á n  é v i 1—1 és fe l szá za lé k  k e ­
ze lé s i k ö ltsé g e t  k e ll m e g té r íte n i , m e ly  a  m ai m a ­
g a s  k a m a tte rh e k k e l ö s s ze h a s o n lítv a  re n d k ív ü l 
k ö n n y ű  fe lté te ln e k  m on d h ató .

D íjta la n  fe lv ilá g o s ít á s t  n y ú jt :  B u d a p e s t i In g a t ­
la n b a n k  rt. V I I . ,  R á k ó c z l-ú t  10. (D . e. 9— 1 -ig  és 
d. u 3 - 4 - ig . )

Izgalmas betöröüldözés 
az Izsó-utcában

V a sá rn a p  h a jn a lb a n  iz g a lm a s  b e tö rö ü ld ö z é s  v o lt  az 
I z ső -u .-b a n . E g y  jó lö l t ö z ö t t  h ú szévesn ek  lá tszó  f ia ­
ta le m b e r  b e lo p ó d z o tt  d r . D a r á n y i B é la  r é s z v é n y tá r ­
sa sá g i v e z é r ig a z g a tó  Izsó -n . 5. sz. a la tt  le v ő  v i l ­
lá já b a . É pp a sza lon  ezü st é r té k e in e k  össze cso m a ­
g o lá s a iv a l v o lt  e l fo g la lv a ,  a m ik o r  az é p ü le t t u la j-  
d o n o s n ő je . a k i a szom széd os  szo b á b a n  a lu d t, fe lé b ­
red t a z a jr a . A z  ú r ia ssz o n y  ré m ü lte n  u g ro tt  ki az 
á g y b ó l  és re n d ő ré r t  k iá lto tt . A  b e tö rő  a  v e szé ly t  
lá tv a  az a b la k o n  k e re sztü l m en ek ü lt és a g r ó f  
Z ic h y  G é za -n tca  4. szám ú h á zba n  b ú jt  e l. A z  ü l­
d ö z ő  re n d ő r  u tá n a v e te tte  m a gá t és s ik e rü lt  is  e l­
fo g n ia  a  m in d en  iz éb en  re m e g ő  b e tö rő t . A  f ia t a l ­
e m b e rt  ö s s ze k ö tö zv e  á ll ít o t ta  e lő  a  fő k a p it á n y ­
s á g ra , a h o l b e v a llo t ta , h o g y  S z a la y  L á sz lón a k  h ív ­
já k ,  19 é v e s . la k á sa  n in cs . T e tté t n y o m o ra  m ia tt 
k ö v e tte  e l, b ü n te tv e  soh a  nem  v o lt . A  re n d ő rs é g  
le ta rtó z ta tta .

Ellopták egy angol hölgy autóját, 
melyen drága ékszerek is voltak
Mrs. Lewis Bamath londoni magánzónö 

vasárnap délelőtt bejelentette a rendőrségen, 
hogy a Gellért-szálló elől ellopták Rilley- 
gyártraányú, 2347. GIGB. rendszámú autó­
ját. Az autóban bőröndjei, útitáskája, éksze­
rei, útlevele és egyéb értékek voltak. A rend­
őrség azonnal rádiógrammot küldött a határ- 
állomásokra, hogy az autót tartóztassák fel. 
Amennyiben azonban ez a rádiógramm már 
későn érkezett volna, úgy az autót nehéz lesz 
kézrekeríteni, mert egész Európára szóló 
triptikje van és így bármely országba átme­
het.
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Olcsó,
mint még soha!
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Botrányba fulladt Torinóban 
a Juventus—Slavia Középeurópai 

Kupa-mérkőzés

Levonult az FTC Békéscsabán
Bohngyári SC-FTC 2:2 (1:0).

I. oszt. országos amatőr labdarúgó bajnoki 
középdöntő. Bíró: Stem.

Ideges hangulatban folyt le a mérkőzés, 
amely végül is botrányba fulladt. A csabaiak 
vezető gólját Engelhardt rúgta. Az I. félidő­
ben a helyi csapat még két gólt szerzett, ame­
lyet azonban a bíró lesállás miatt nem foga­
dott el.

A  II. félidő elején Szaniszló megszerezte 
a második gólt is, melyet erős küzdelem árán 
az FTC Gervay szép góljaival kiegyenlített. 
A  24. percben az egyik néző berohant a pá­
lyára és a bírót bántalmazni akarta, mire a 
rendőrök is a pályára siettek. Az FTC azzal 
a megokolással, hogy az egyik rendőr meg­
ütötte (?) egyik játékosukat, levonultak a 
pályáról. Tíz perc múlva a fővárosi csapat 
folytatta a játékot, |§e az eredmény nem vál­
tozott. A bíró ekkor’” kétszer 15 percre meg­
hosszabbította a wérkőzést, azonban az első 
meghosszabbítás 8. percében sötétség miatt 
kénytelen volt megszakítani.

Példátlan botrányba fulladt Torinóban a 
Juventus— Slavia mérkőzés. Az első félidő­
ben még uralkodott a közönség az idegein, de 
a második félidőben kitört a botrány, mely a 
mérkőzés ababhagyásával járt.

A mérkőzés eleje erős Juventus támadá­
sokkal indult, amit a Slavia csak durvaságok­
kal tud egyelőre megakadályozni. Ebben Ju- 
nek vezet.

Ezután változó játék, majd a tizenötödik 
percben Cesarini kiugrik és lövése a hálóba 
jut. (1 :0).

Ezután erős mezőnyjáték következett. Mind­
két részről adódnak helyzetek, azonban a 
csatárok a kapu előtt tehetetlenek az erős vé­
delmekkel szemben. A 42. percben Orsi 11-es- 
böl szerzi meg a Juventus második gólját.

A második félidőben kitört a botrány. 
Dacára az erős rendőri készültségnek a 

közönség a második
félidő első percében berohant a pályára, 

inzultálnl Igyekezett Planicskát,
akit csak a megerősített rendőri kordon tu­
dott megmenteni a súlyosabb inzultustól.

Ezek után a Slavia levonult a pályáról és 
hosszú kapacitálás után sem volt hajlandó 

tovább játszani.
A biró és a Juventus csapata a pályán várta 
be a következő 20 perc várakozási időt és mi­
vel a Slavia hajthatatlan maradt, a mérkő­
zést lefújta.

Bologna—Wienna 2:0 (0:0).

Győr ETO—Dorogi AC országos amatőr baj­
noki középdöntő mérkőzés 5:3 (3:1). Biró:
Klein Árpád. 3000 néző. A  nyhigat góljait sor- 
redben: Farkas, Nagy Béla, Szuppon (11-es- 
ből), Kovács és Xagy, a dorogiak góljait: Ne- 
ruda, Szloboda és Baranyi lőtte.

V f l l l S f i i  ezüst óralánc és egy valódi 
v  svájci óra összesen 6 .9 0 P

3 évi jótállással. 2 darab 14 karátos arany 
jegygyűrű összesen 19 pengő.

csak
SELSNGERNÉL, Calvin-tér 3. sz.

V id é k re  utánvéttel

SZUE—FTC 2:0 (1:0). I .oszt. bajnoki vizi- 
póló mérkőzés. Biró; Tichy. A gólokat Szá­
ll iszló dobta. Szegedi Vasutas—Szegedi MTE 
3:1 (1:1). II. oszt. bajnoki vizipóió mérkőzés. 
Biró: Háy.

Orczán nyerte a 140 kméteres 
k er ékpár verseny t

A  K isp e sti A C  v a sá rn a p  d é le lő t t  ren d ezte  a B u ­
d a p e s t— C e g léd —N a g y k ö r ö s  és v issza  ú tv o n a lo n  140 
k m -es tá v o lsá g o n , a  télen  e lh u n y t  D a iin la r  E d e, 
M a g y a ro r s z á g  e g y k o r  v e rh e te tle n  k e ré k p á ro s  b a j ­
n ok á n a k  em lé k é re , o rs zá g o s  v e rse n y é t . A z  1. és I I . 
oszt. v e rse n y ző k e t  e g y ü tt  in d íto ttá k  e l. N a g y k ő ­
rö s re  m en et G a ra i U T E , J á l ie s  P ostá s  és L isz k a i 
B S E  d ik tá lta  a re n d k ív ü l erős  ira m o t, a m e ly e t  a 
f ia ta lo k  á tv e tte k . M adl U T E  és V ité z  N y om d á sz  
fe lv á lt v a  o ly a n  erősen  v ezete tt, h o g y  szé tszó rta  a 
m e z ő n y t . F o rd u lá s  u tán  csak  11 v e rse n y ző  m a ra d t 
a z  é lc so p o rto n . M adl U T E  e lle n á llh a ta t la n  ira m o t 
d ik tá lt  és C e g lé d  u tán  m á r csak  h atan  m a ra d ta k  az 
é lc so p o r tb a n . B a u h o lz e r  B S E  V eosés  h a táráb an  
h o m o k b a  fu to tt , fe lb u k o tt  és nem  is tu d ott tö b b é  
fe lz á rk ó z n i. A  v é g s ő  k ü zd e lem b en  ö te n  vettek  részt 
és  ú g y  lá tszott, h o g y  a  v e ze té stő l m en tesített V id a
I . ,  B S E  szerzi m eg  a g y ő z e lm e t , de O rczán  T ö r e k ­
v és , a  h osszú  kü zd e lem b en  jo b b n a k  b iz o n y u lt  és az 
u to ls ó  t íz  m éteren  m e g n y e r te  a v e rse n y t . A  m e ­
le g  id ő já r á sb a n  az é lc so p o r t  36.347 km  ó r a á t la g o t  
é r t  e l. arni v ilá g v is z o n y la tb a n  is  e ls ő ra n g ú  e re d ­
m é n y . E z  az á t la g  k ü lö n ö se n  M adl és V ité z  é r ­
d em e. I . és I I .  oszt. v e rse n y ző k  szá m á ra : 1. Or- 
szán  T ö re k v é s  3 ó  51 p 06 nip, 2. V id a  I. B S E  g é p ­
h ossza l, 3. M adl U T E  g é p h o ssza l. 4. H u szk a  I. 
M K S z  g é p b o ssza l, 5. V ité z  N y o m d á sz  g é p h o s sza l, 6. 
B a u h o lz e r  B S E  3 ó  51 p 40 m p, 7. H u szk a  I I .  B S E  
3 ó  55 p , 8. F in á n  P o stá s  ra jta .

A  .M AI B U D A P E S T I  L ú V E R S E N Y E R E D M É N Y E K :

I. S zen ten d re i d í j  (3000 P, 2000 í r ) .  1. K e n g y e li 
m é n e s : A d m irá l is  (C 'saplár, p a r i) ,  2. P asca l (S za b ó  
5), 3. Csak e lő r e !  (G u tá i, 10) f .  in : P á lo s i, L iv o rn o , 
K om áin  u ra m , íé lh o ss z , 3 és  fé lh o ssz . T ó t . 10:20, 
h e ly r e  14„ 20.

I I .  H e n d ik e p  (2500 P , 3000 m ): 1. H o r v á th  E .:
M ó d o s  (C suta , 4), 2. B on  S o ir  (K a ssz iá n  F e re n c , 6), 
3. R e jt é ly  (E seh , 4), f .  rn: M ir ja m , Z s iv á n y , B a k - 
s is , M u la tós , S o in a li, B a lzsa m  I I . ,  A l le g r a ,  F é n y ­
k or , S zá szorszép , S p á rta . 2 hossz, 1 és íé lh o ss z . T ó t : 
10:08. h e ly r e : 27, 26, 25.

I I I .  S ir  C o lv i lle  B a rc la y  d í j  (12,000 P, 2400 m>. 
1. D ré h e r  J e n ő :  R a p a llo  (G u tá i, 1 és n e g y e d ), 2. 
S üsü  (E scb . 20), 3. K e lle rm a n n  (K liin sch a , 10), f. 
in : S á tán , R end es, H o n p o lg á r , T ih a n y , C orv in u s , 
C o q u in , h á ro m n e g y e d h o ss z , fe jh o ss z . T ó t : 10.:17, 
h e ly r e  13, 35, 50. I d ő :  2.35.2/5.

I V . W e lte r -h e n d ik e p  (2500 P , 1600 m ). 1. M ih á ly i
K . e z re d e s : K e szk e n ő  (T óth  A n d rá s , 10), 2. M a-
zu rk a  (K o l lá r , 8), 3. L árm ás I I .  (C sa p iá r , 3), f .  m : 
C on su l, T a b r is , M á rte ll. S n e w -W h ite , R o m u lu s , 
H e rm ia , B o n a , K ir g is e ,  G y ö n g y ik e , In ca , B o n y o ­
d a lo m . C s icsón é , V a d v ir á g , F u v o lá s , T a k a ro d ó . 
N y a k h o ssz , 5/4 hossz. T ó t :  10:142. h e ly r e  38, 47. 21.

V . K é té v e s  n y e re t le n e k  v e rse n y e  (3000 P , 900 m ).
1. D ré h e r  J e n ő :  K o lc h is  (G u tá i, 12), 2. A d o rn o
(B a lo g h  5/10 re á ), 3. R e ic l ish e r o ld  (M ü lle r , 15) f. 
in : V u lk á n , K a p isz trá n , L e g y e s , A sra , V é g r e h a jtó , 
T a q u in , A l is ia .  N y a k h ossz , n y a k h o ssz . T ó t : 10:374, 
h e ly r e :  63, 15, 50.

V I . K é té v e s e k  e la d ó v e r se n y e  (2000 P, 900 m ). 1. 
M a g y a ry -K o s s a  I . :  F e g y e le m  (W e issb a ch , 4), 2. 
H o ltv e r se n y b e n  B a bá m  (K a ssz iá n  F e re n c , 12) és 
N a p fé n y  (K lim sc h a , 1 e g y n e g y e d , f .  m : M in t a 
m a d á r. M a rty , N a p fe lk e lte , J e lly ,  H o rn is s , M e­
sé lő , V a te r la n d . P u sk a p o r . 1 hossz, h o ltv e rse n y b e n  
m á so d ik . T ó t : 10:76, h e ly r e : 24, 26, 14.

H a lm o zo tt  kettős  fo g a d á s o k  e re d m é n y e : M ó d o s -  
K eszk en ő  5:902.

Gyengébb eredmények 
az ifjúsági bajnokságokban

A Magyar Atlétikai Szövetség vasárnap 
délután fejezte be az 1932. évi ifjúsági bajnoki 
viadalt. A  vasárnapi számokban az első nap­
nál sokkal jobb idő kedvezett és a tehetséges 
ifjúságiak lényegesen jobb sportot is nyúj­
tottak. Áll ez különösen a magasugró mezőny­
re, ahol meglepetésszerűen a szolnoki Holló 
181 cm-es elsőrangú ugrással győzött. A me­
zőny jóságát jellemzi, hogy kilencen ugrották 
meg a 170 cmt. Szép verseny volt a 400 m-es 
síkfutás is az újpesti Fried 51.6 mp-ces győ­
zelmével. Itt az egri Szabó is 52 mp-en felül 
futott. A  bajnoki viadalon két atlétának sike­
rült kettős győzelmet szereznie. Az egyik a 
nagykőrösi Szabó Endre, aki a 200 m-es gát­
futó bajnokság után ma 110 m-en is győzött,
16.6 mp-es idővel a második a BSE Dombóvá­
rija, aki a távolugró bajnoksághoz a hármas­
ugrót is megszerezte 13.81 m-es kitűnő ugrás­
sal. Végeredményben a 16 bajnoki szám közül 
a MAC háromban, a MOVE Nagykőrösi TVE, 
a DEAC, a BSE és az UTE 2—2-ben, a BEAC, 
Vasas MTK, BBTE és Szolnoki MÁV 1—1-ben 
győzött. Igen figyelemreméltó a vidéki atlé­
ták szép szereplése. A vidék öt bajnokságot, 
hat második és három harmadik helyet hódí­
tott el Budapesttől. Részletes eredmények:

200 m s ík fu tá s : b a jn o k : K ö sz tn e r  V ilm o s  D E A C
23.6 m p , 2. László M V S C  23.8 mp, 3. B o d ik  T ö re k v é s  
24.1 m p. —  400 in s ík fu tá s :  b a jn o k : F r ie d  S á n d o r  
U T B  51.6 m p , 2. S za b ó  L á s z ló  M E S E  51.8 m p  — 
é sza k i k e rü le t i r e k o rd  — , 3. K ö sz tn e r  D E A C  52.4 
m p  —  k e le t i k e rü le t i re k o rd  b e á l l í tv a .  — 1580 m s ík ­
fu tá s : b a jn o k : R á th o n y i J á n o s  M A C  4 p  19.2 m p,
2. V é g h  V a sa s  4 p 20 m p, 3. V a ss  F T C  4 p 20 m p.
—  110 m g á t fu tá s :  b a jn o k : S za b ó  E n d re  M O V E  
N a g y k ő rö s i T V E  16.6 m p  —  d é li k e r ü le t i re k o rd  — , 
2. D o m b ó v á r i D S E  16.7 m p , 3. C sató  M A C  17.5 m p.
—  400 ni g á t fu tá s :  b a jn o k : S za b ó  T ib o r  B B T E  60 
m n , 2. V íz v á r i D o ro g i A C  61.4 m p  — p e s tv id é k i 
k e rü le ti r e k o rd  — , 3. K ő v á r i  U T E  64.5 m p . —  M a ­
g a s u g r á s : b a jn o k : H o l ló  Á rp á d  S zo ln o k i M Á V  181 
cm  — k eleti k e r ü le t i r e k o rd  — , 2. R o v ó  M T K  178 
cm . 3. C z ir já k  D E A C  178 cm . —  H á rm a su g rá s : 
b a jn o k : D o m b ó v á r i S á n d o r  B S E  13.81 m . 2. S o m o ­
g y i  F T C  13.60 m . 3. D u sn o k i M A C  13.50 m. —  S ú ly ­
d o b á s : b a jn o k : B e ren esi A n d rá s  M A C  12.60 m , 2. 
R á k h e ly  A R A K  12.07 m . 3. P a p p  M A C  11.98 m . — 
D is zk o szv e té s : b a jn o k : R e m e te  D ezső  U T E  37.67 rn, 
2. M á n y o k i B B T E  35.86 m , 3. D e k rc l B I K  35.25 m.

K E H R L IN G  N Y E R T E  H O L L A N D IA  T E N N IS Z - 
B A J N O K S A G Á T . K e h r l in g  B é la  m e g n y e r te  H o l­
la n d ia  fé r f ie g y e s  la w n to n n isz  b a jn o k s á g á t , a m en y- 
n y ih e n  az e lő d ö n tő b e n  6:8, 8:6, 6:2, 6 :4 -re g y ő z ö tt  a 
k ö ln i N u rn e y  e lle n , a d ö n tő b e n  p e d ig  7:5, 9:7, 3:6, 
6 :4 -ro g y ő z ö tt  a h o lla n d  T im in e r  e lle n . K e h r l in g  a 
fé r f ip á r o s  b a jn o k sá g b a n  is g y ő z ö tt ,  a m e n n y ib e n  a 
h o lla n d  T im m e rre l e g y ü tt  a d ö n tő b e n  5:7, 6:2, 6:3, 
6 :l -r e  g y ő z ö tt  a  M on zai— R o d e r ic — D el B o n o  e g y ü t ­
tes e lle n . A  női e g y e s  b a jn o k s á g á t  W ills  H elén  
n y e rte  a h o lla n d  R o l ly n  C o n co rq u e  e lle n  4:6, 6:4, 
6:4 re. A  v e g y e s  p á ro sb a n  M iss R y n n — T im m e r  6:4. 
6 :4-re g y ő z te k  a B u r k o — K e h r l in g  e g y ü tte s  e lle n .

O L A S Z O R S Z Á G  -J A P A N  3:2 (D A V I S  C U P ).
O la szo rszá g —J a p á n  D a v is  C up  m érk ő zé sé n e k  u to lsó  
n a p já n  (v a sá rn a p ) D e S te fa n i 6:2, 6:2, 6 :4 -re g y ő z ö tt  
K u v n h a ra  e lle n , P a lm le r i p e d ig  ö t  szetes k ü zd e ­
lem ben  4:3, 4:6, 6 :1 , 6 :2-re v e r te  S a to t. O la szo rszá g  
teh á t 3 :2 -re g y ő z ö t t  és  le g k ö z e le b b  N é m e to rszá g g a l 
k orü l 6zem be.

V E S Z E D E L M E S  V A L U T A C S E M I* É S Z T  T A R T Ó Z ­
T A T T A K  L E  S A L Z B U R G B A N  S a lz b u rg b ó l je -  
j e ln t ik :  A  sa lz b u r g i r e n d ő r fő n ö k s é g  m a le ta r tó z ­
tatta  K lö s ch  D á v id  E g o n t, a k i h u za m osa b b  időn  
át a la p o k b a n  h á z ta r tá s i a lk a lm a zo tta k a t  keresett 
S v á jc b a  és a  re n d ő rsé g e n  ezek részé re  összesen  
tö b b  m in t h a rm in c  ú tle v e te t  v á lto tt  k i a z  id ők  fo ­
ly a m á n . L e ta r tó z ta tá sa k o r  1700 s c h il lin g , 3600 fr a n ­
c ia  fr a n k  és 730 s v á jc i  fr a n k  v o lt  n á la . B ir to k á b a n  
e g y  ú t le v e le t  is ta lá lta k  A x m a n n  J á n o s  n é v re  k i ­
á ll ítv a . a m e ly n e k  a la p já n  a re n d ő rs é g  a zon n a l 
m e g in d íto tta  a  n y o m o zá s t  s z e m é iy a zo n n o s sá g á n a k  
m e g á lla p ítá s á ra .

A Z  E S Z T E R G O M I E V E Z Ö S V E R S E N Y .

N a g y sze rű  id ő b e n  és k i fo g á s ta la n  re n d ezésse l 
f o l y t  le  az e sz te r g o m i e v e z ő sv e rse n y  m á so d ik  
n a p ja . A  n a g y sz á m ú  k ö zö n s é g  é lé n  a p o lg á r m e s ­
te rre l és a h e ly b e li  e lő k e lő s é g e k k e l g y ö n y ö r k ö d ö t t  
a 6zép k ü zd e lm e k b e n . E r e d m é n y e k : 

N é g y c v e z ö s v e r s e n y  k o r m á n y o ss a l , ú jo n c o k n a k : 1. 
H u n g á r ia  E E  3 h ossza l, 2. T isz a — S ze g e d i C só n a k á zó  
E g y le t .  3 N em zeti. In d u lt t  m é g  a S ir á ly ,  M E O  
és V a d e v e ző sö k .

N é g y cv e z ö s v e rs e n y  k o r m á n y o ss a l , v id é k ie k n e k . 1.
V á c  fé lh o ssz a l , 2. G y ő r i  T E . 3. M O V E  E s z te rg o m . 

N é g y e v e z ő s v e rs e n y  k o r m á n y o ss a l , s z e n io ro k n a k :
1. H u n g á r ia  E E  (G ötz , S á g h y , S z y n ic se k , i f j  K a u - 
ser  Á rp á d , v o ., M o ln á r  k o r m á n y o s , 2. P o n n o n ia  EC  
5 h osszal.

U jo n e s z k if f :  1. H u n g á r ia  E E  (B o d a y ) 4 h osszal,
2. F T C  (S za b ó ), 3. S ir á ly  (K o rm o s ) . 4. M E C  
(P il lé r ) .

N y o lc e v e z ő s v e r s e n y  k o r m á n y o ss a l , v id é k ie k n e k : 
1. G y ő r i T E  p a lá n k o s  h a jó b a n , e lle n fé l n é lk ü l.

K e ttő s  p á re v e z ő s v e r s e n y , o r s z á g o s  v id é k i b a jn o k ­
s á g : 1. S z e g e d i C són ak á zó  E g y le t  (S ós . B a ck  O ttó) 
e lle n fé l n é lk ü l.

N y o lce v e z ő s v e rs e n y  k o r m á n y o ss a l , ju n io r o k n a k :
(C se rn o ch  J á n o s  e m lé k v e r se n y  (1. H u n g á r ia  E E  5 
h ossza l, 2. N em zeti, 3. G y ő r i T E . 4. M E C .

S ze n io r  s z k i f f :  1. H u n g á r ia  E E  (K a u s o r  Is tv á n  
d r .) A  v e rs e n y t  m e g ó v tá k . 500 m -ig  e g y ü t t  h a la d ­
tak  a v e rse n y z ő k , a h o l K a u se rn a k  kh. e g y  bassz 
e lő n y e  v o lt . E rn szt  és V é r te s i a p á ly a b ír ó  f i g y e l ­
m eztetése  e lle n é re  e lh a g y ta  a p á ly á t , e g y m á sn a k  
fu to t t  és V é r te s i m e g á llt .  E zu tá n  E rn sz t  is fe la d ta  
a v e rs e n y t . K a u s e r  d r . e g y e d ü l e v e z e tt  be a cé lh o z .

N y o lce v e z ő s v e rs e n y  k o r m á n y o ss a l , o rs z á g o s  v i ­
dék i b a jn o k s á g : 1. G y ő r i T E  fél h ossza l. 2. S ze g e d i 
C són ak á zó  E g y le t ,  3. E sz te rg o m i M O V E .

R é szvé n ye k e t, k én y szer - és h a d ik ö lcsö n t, 
v a la m in t b á rm ily e n  é r té k ­
p a p írt  m a ga s áron  v á sá ro l 
és m in d en n em ű  fe lv ilá g o ­

s ítássa l k észéggel sz o lg á l : B A R N A B A N K ,  
V . kerü let. N á d o r-u tca  26. T e le fo n : 213—16. 101—57.

Drágaság az „oksó" 
Mévsz-fürdőn

A  k ö v e tk e z ő  le v e le t  k a p tu k : Ig e n  t is z te lt  F ő - 
sze rk e sztő  U r ! A  „ M a g y a r  Hétfő** m in d e n k o r  erős  
p r o p a g á ló ja  v o lt  a m a g y a r  fü rd ő k n e k  és ép p  
le g u tó b b  fo g la lt  e ré ly e se n  á llást a k ü l fö ld i  n y a ­
ra lá s  e lle n . É p pen  e zért fo r d u lo k  ö n ö k h ö z  p a n a ­
szom m a l. A  b a la to n i p r o p a g a n d a  az id én  e d d ig  
m ég  n a g y o n  g y e n g e  v o lt  u g y a n , de azért v a n n a k  
m é g is  o ly a n  B a la to n -r a jo n g ó k , m int én. a k ik  b a ­
la to n i fü rd ő n  tö lt jü k  m á r m ost a szezon  e le jé n  
sza b a d sá g u n k a t. M iu tán  sz e r é n y  jö v e d e lm ű  t is z t ­
v is e lő  v a g y o k , az „ o l c s ó “ -n ak  h ird e te tt  H é v íz - 
fü rd ő t  v á la szto tta m , a h o l — a h ird e té se k  sze r in t  
— a fő s ze zo n b a n  11 p e n g ő  a  le g d r á g á b b  napi 
p en z ió , m íg  m ost m á ju s i e lő s ze zo n b a n  m á r 8 
p e n g ő tő l k ezd v e  leh et n ap i e llá tá st  k a p n i. A  k is ­
pén zű  n y a r a ló t  a zon ba n  k e lle m e tle n  m e g le p e té s  
é r i ,  a m ik o r  k id e r ü l, h o g y  eh h ez  a n a p i k u rta k sá n  
k ív ü l m ég  e g é sz  so r  e g y é b b  k ia d á s  is já r u l ,  t ö b ­
b ek  k ö zö tt  e g y  fü r d ő  á rá t 1 p e n g ő  20 f i llé rb e n  
sza b ták  m eg  a fü r d ő  b é r lő i .  M ár p e d ig  az, aki 
H é v íz re  jö n , term észetesen  fü r d e n i is  szeretn e , 
lé v é n  a v íz  á ll ít ó la g  g y ó g y h a tá s ú . . . A  v é g s ő  
e re d m é n y  az. h o g y  H é v íz  sem  o lc s ó b b  a k á rm e lv ik  
te n g e r i fü r d ő n é l, a m e lle tt  a zon b a n  a s zá llo d a  
n a g y ré sze  ú g y  H é v íze n , m in t H é v iz -S z e n t -A n d rá -  
son  m é g is  csak  ig e n  p r im it ív  . . . M ik o r  te re m tik  
m eg  v é g r e  a B a la to n o n  a Jó és o lc s ó  n y a r a lá s i 
le h e tő s é g e t  a m a g y a r  p o lg á r i  k ö z é p o sz tá lv  szá - 
m a rn ? T e lje s  t is z te le t te l :  T. L . m a g á n tis z tv ise lő .

g y e n g e s é g e  e llen  sza v a to lt  a zon n a li 
se g ítsé g  m in d e n k o rra  b iz to s ítv a . Nem  
o rv o ss á g ! i l lu s z trá lt  sza k orvos i 

, , ism erte tő t 80 f i l l .  b é ly e g  e llen éb en
d iszk réten  bórin en tve  k ü ld : „G U M I EXPO RT**. 
B u d ap est, N én siin h á z -u tca  J3. M.

N É M E T O R S Z Á G  G Y Ő ZÖ T T  A N G L I A  E L L E N .
B e r lin , jú liu s  10 . N é m e to rszá g — A n g lia  e lle n i D a ­

v is  C u p  m érk ő zé sé n e k  h a rm a d ik  n a p já n  ó '- iá s i 
m e g le p e té s re  C ram m  5:7, 6:2, 6:3, 6 :2 -re g y ő z ő n  az 
a n g o l A u s t in  e lle n  és P ren n  6:2, 6:4, 3:6, 0:6, 7 :5 -re 
v e r te  P e r r y t .  N é m e to rszá g  te h á t 3:2 a rá n y b a n  g y ő ­
z ö tt  A n g l ia  e lle n  és m e g le p e té ssze r íí g y ő z e lm e  u tán  
a J a p á n — O la szo rszá g  m é rk ő zé s  g y ő z te s é v e l k erü l 
szem b e .

Lehet-e strandra menni
m ie lő tt  D e p ilá to r t  h a sz n á ln a k ?  M ár nem  k é rd é s  I a fö lö s le g e s  h a js z á la it . A  M o r is so n -D e p ilá to rn a k  
tö b b é , m e rt  a M or isson  sz ő r te le n ítö  D e p ilá to r  p il-  I k e lle m e s  az il la ta , h a szn á la ta  e g y s z e rű , m e g b íz - 
la n a to k  a la tt  fá jd a lo m  n é lk ü l e lt á v o lí t ja  h ó n a ljá r ó l I h a tó  és g y o r s .

Ingyen ajándék!
a „M a g y a r  H é t fő "  m ind en  o lv a só já n a k .

M o n d ja  m eg a  m ú lt já t  és 
m i fe l tá r ju k  a J övő jé t .

Hetek óta működik Budapesten Ma- 
relli munkatársa, akit az emberek tö- 
mege keres fel kérésével, hogy taná­
csot kérjenek tőle, mielőtt nagyobb vál­
lalkozásba kezdenének. Csak a kivált­
ságosaknak jutott osztályrészül hogy 
igénybe vehetik Marelli tanácsait, mert 
egy tanács Európában 10 dollárnak 
megfelelő összegbe kerül.

A  „Magyar Hétfő”  olvasói azonban 
teljesen ingyen juthatnak ahhoz a 20 
évre előre kiszámított eseményfelsoro­
láshoz, amelyért eddig hatalmas össze­
geket kellett lefizetni. Feltétlen vegye 
igénybe lapunk páratlan kedvezményét. 
Mondja meg múltját, illetve töltse ki 
az alanti szelvényt és Marelli munka­
társa megmondja jövőjét. Hálás lesz 
nekünk és új híveket szerez akciónk­
nak, amelyért hálásak lesznek Önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni 
és 32 fillér postabélyeg melléklésével 
elküldeni a Magyar Hétfő kiadóhiva­
talába, Budapest,' VI., Rózsa-utca 111., 
ahonnan hozzánk továbbítják, mi azon­
nal kidolgozzuk és Önhöz visszajuttatjuk.

N é v :, ......................................................................
C ím : . • * « • » • • • * •

I S zü letési é v : ......................................................................
I M ely ik  évben  á llt  a n y a g ila g  a  le g jo b b a n !  . 
j M e ly ik  évben  v o lt  k o m o ly  b e t e g !  .
■ M e ly ik  esztend őben  v o lt  szere lm i v a g y  le lk i 
j szem p on tból a l e g b o l d o g a b b ! ..............................
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K É P Z Ő M Ű V É S Z É T ! R O V A T
A képzőművészeti népművelés sikeres le­

hetősége adódna az utcai kiállítások és festő­
napok engedélyezésével, amelyek a világváro­
sokban másutt szokásosak.

Idrányi Tibor, ki a Műcsarnokban „Önarc- 
kép” -ével aratott jelentős sikert, kollektivjé- 
vel és klasszikus másolataival (Van Dyke, S. 
dél Piombo) dokumentálta a művészeti építő­
munka reális értékeit.

Wittich Eperjesi Zoltán újpesti kollektivje, 
a Műcsarnokban kiállított akvarolljei és do­
censen nagyvonalú portréeredményei révén 
szintén a helyesen értelmezett korstikus nép­
művelési kötelességeinek követelményeit való­
sította meg.

Szintétikus színsíkösszefoglalások jellemzik 
Kaczián Regner Auguszta a Kút és Ume tö­
rekvéseinek javát jelző derűs színkultúrájú 
piktúráját.

Az álexkluziv snobdilettantizmus félmegol­
dásaival szemben Huszthy Iboly az ultramű­
vészet kifinomult harmóniáit nyújtotta a 
Nemzeti Szalon szezónzáró kiállításának egyik 
legjelentékenyebb interieurjével.

Vonal- és színhatásainak artisztikuma és 
bijoutérie tervei kiemelik Katona-KIeinberger 
Pál művészetét is.

Négely Rudolf festményeinek nagy nép­
művelési horderejűt az amszterdami, alexan­
driai és más múzeumok is felismerték, a mi 
muzeális kultúránk nivóelmaradásának nem 
szabad anyagi okokból fennforogni.

A  magyar vidék kultúrnivóemelése szem­
pontjából jelentős a debreceni Déri Múzeum 
különösen korszerű archaikus Medgvessy Fe­
renc szobormonumentumaival, melyek harmo­
nikus Ízlésfejlesztő hatásúak.

Kásás Ernő amerikai sikerei és egyik er­
délyi múzeumunkban levő képe dokumentál­
ják a kristályosuk tárgyias irányt.

Káldor László.

APRÓHIRDETÉSEK
^ r® 6 fillé r . — K e zd ő s zó  és v a sta g a b b  

b e tű b o ! sze d v e  12 f i l l é r .  -  L e g k ise b b  h ird e té s  ára  
60 fillé r . — A p r ó h ird e té s e k e t  fe lv e s z  a  k ia d ó h iv a - 
t a l :  R ozsa  u tca  1 1 1 . szám , v a la m in t  m in d e n  h irde- 
t o ir o d a . -  H ird e té s i d í ja k a t  p o s ta b é ly e g e k b e n  i» 

be le h e t  k ü ld e n i.

S E G É D H A Z F E L Ü G Y E L Ő K ! E zen  te e n d ők k e l 
b a z ta k a r ito  v a g y  c s e lé d k é n t  v é g z ő  h érh ázm u n k a . 
so k  fe lm o n d á s , e lb o cs á tá s , szá za lé k p é n z - és sze- 
m e tp é n z -ü g y e ik n e k  in té z é sé h e z  le g a lá b b  hat havi 
ta g s a g fiz e te s i id ő  k ív á n ta t ik . B e ira tk o z á s : D érv -u . 
10 . S e g e d h a z fe lü g y e lö k  E g y e sü le té b e n .

R A K O S L IG E T E N  IL O N A  S T R A N D F Ü R D Ő  új 
s z a k s z e m  v e ze té s  m e lle tt  m e g n y í lt .  E lsőra n g ú  
k o n y h a . O lcsó  m en ü re n d sze r . Z e n e , h iiffé , h ö lg y - 
fo d rá s z a t  és k o zm e tik a . S zo m b a t esté n k é n t ha lvk- 
cso ra .

K Ü L F Ö L D I m e g b íz á s b ó l m in d e n fé le  f é r f i - ,  női- 
ru h a n e m ű e k é rt . fe h é r n e m ű e k é r t , c ip ő k é r t  házhoz 
jö v ö k . S p r in g e r ,  S ze b e n y  A n ta l- té r  hat.

I M R E  D o h á n y -u tca  h a tv a n n y o lc  
(K ő r ú tn á l )  fő lé p c s ő h á z b a n . É v tize d e s  b e je g y z e tt  
c é g !  A já n la t a im r ó l  k é r je n  p o r tó m e n te s  k im u tatá st.

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — Elő­
fizetési árj 2.60 pengő félévre, 5 pengő 1 évre.

A kiadásért felel:
Dr. B Á L I N T  M Ó Z E S
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